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ONTWERP VAN DECREET

DE VLAAMSE REGERING

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financi-
ën en Begroting en Ruimtelijke Ordening 

BESLUIT :

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting
en Ruimtelijke Ordening is ermee belast in naam
van de Vlaamse regering, bij het Vlaams Parle-
ment het ontwerp van decreet in te dienen waar-
van de tekst volgt:

Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1 voor
de uitgaven met betrekking tot de werkingskosten
van de organen en diensten van de Vlaamse
Gemeenschap, voor het begrotingsjaar 2004 wor-
den aangepast volgens de omstandige vermeldin-
gen in de bij dit decreet gevoegde tabel ten beloop
van :

(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-
gesplitste Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar 119.863 – 5.113

Verminderingen- 9.910 –

Bijkredieten voor vorige jaren 597 – –

Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 127 tot 129 van de Grondwet
voor het begrotingsjaar 2004 worden aangepast
volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten beloop van :
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(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-
gesplitste Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar 54.361 – –

Verminderingen – 3.192 702

Bijkredieten voor vorige jaren 11.644 – –

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 39 van de Grondwet voor het
begrotingsjaar 2004 worden aangepast volgens de
omstandige vermeldingen in de bij dit decreet
gevoegde tabel ten beloop van :

(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-
gesplitste Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar 112.548 – –

Verminderingen – 17.723 38.396

Bijkredieten voor vorige jaren 1419 – –

Artikel 4

De raming van de variabele kredieten met betrek-
king tot de werkingskosten van de organen en
diensten van de Vlaamse Gemeenschap wordt
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in
de bij dit decreet gevoegde tabel ten beloop van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen 496
Verminderingen –

Artikel 5 

De raming van de variabele kredieten met betrek-
king tot de bevoegdheden verleend bij artikel 127
tot 129 van de Grondwet wordt aangepast vol-

4Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1



gens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten beloop van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen 52.940
Verminderingen -

Artikel 6 

De raming van de variabele kredieten met betrek-
king tot de bevoegdheden verleend bij artikel 39
van de Grondwet wordt aangepast volgens de
omstandige vermeldingen in de bij dit decreet
gevoegde tabel ten beloop van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen 2.859
Verminderingen –

Artikel 7

§1. In afwijking van de bepalingen van artikel 34
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit worden de vastleggingen samen met de
kredietsaldi voor vastleggingen en ordonnance-
ringen voor onderstaande basisallocaties op 31
december 2004 naar het begrotingsjaar 2005 over-
gedragen. De overgedragen kredieten worden met
de nieuwe kredieten samengevoegd.

Organisatie- Programma Basisallocatie
afdeling

11 70 12.10
24 10 01.11

20 01.02
26 10 71.05
40 10 01.01
45 10 33.80

20 33.80
30 33.80
40 33.80
50 33.80
50 33.16

99 10 11.08

§ 2 - In afwijking van de bepalingen van art. 35
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit wordt het onbelast kredietsaldo, in vastleg-
gings- en ordonnanceringskrediet, op 31 decem-
ber 2004 overgedragen naar het jaar 2005 voor
onderstaande basisallocaties en samengevoegd
met de kredieten voor het begrotingsjaar 2005

Organisatie- Programma Basisallocatie
afdeling

61 40 63.22
64 20 54.01

Artikel 8 

§1 De bedragen voorzien onder artikel 14 van het
decreet van 19 december 2003 houdende de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 2004 en /of artikel
5 §1 van het decreet van 7 mei 2004 houdende eer-
ste aanpassing van de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2004 worden aangepast als onder-
staand:
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(in duizend euro)

Pr Ba Teksten K.S. Bedrag

45.1 33.12 Subsidies voor wetenschappelijke ondersteuning van het jeugdbeleid NGK 246

33.14 Subsidie voor de vzw Vlaamse Jeugdherbergcentrale NGK 480

33.15 Subsidie voor de vzw Centrum voor Jeugdtoerisme NGK 434

33.33 Subsidies aan allerlei initiatieven in verband met sport GVK 1483
en sportmanifestaties GOK 1874

33.37 Subsidies in verband met internationale sportprojecten NGK 55

45.2 33.57 Subsidie aan de vzw Kwasimodo NGK 287

45.4 33.01 Subsidies voor culturele en kunstkritische boeken, tijdschriften 
en andere uitgaven NGK 488

33.38 Subsidie aan KVS voor het gebruik van een lokatie tijdens 
de verbouwingswerken NGK 6

33.60 Subsidies voor het uitbetalen van leenvergoedingen NGK 2
BVJ 0

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst 
van de Nationale Loterij voor podiumkunsten, muziek en letteren NGK 1300

45.5 33.05 Subsidies met betrekking tot internationale en interregionale culturele 
samenwerking NGK 4829

33.13 Subsidies voor grote culturele evenementen NGK 185

33.16 Subsidies in het kader van het de uitvoering van het Vlaams 
intersectoraal akkoord social profit NGK 29358

49.2 60.01 Subsidies voor investeringen in kusttoerisme GVK 2513
GOK 3491

72.1 33.08 Subsidie aan verenigingen met rechtspersoonlijkheid die bijdragen 
tot de bevordering van de audiovisuele sector NGK 1728

35.01 Subsidies ter ondersteuning van het filmbeleid in het buitenland NGK 46

35.02 Deelname aan internationale organisaties ter bevordering of ter 
ondersteuning van de audiovisuele sector NGK 287

72.3 33.01 Subsidies ter ondersteuning van allerhande media-initiatieven in het 
binnenland NGK 22

6Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1



§ 2. Binnen de perken van de betrokken basisallocaties kunnen subsidies worden verstrekt op onder-
staande basisallocaties gedurende het begrotingsjaar 2004:

(in duizend euro)

Pr Ba Teksten K.S. Bedrag

12.1 30.08 Subsidie in het kader van de deelname aan de wereldtentoonstelling 2005

34.5 33.02 Subsidies aan de vzw’s “ Huis van het Nederlands “

33.05 Subsidies aan de Huizen van het Nederlands voor de universitaire 
talencentra

39.2 33.49 Subsidie aan de vzw ICOR

45.4 33.49 Subsidie aan diverse Brusselse podia BVJ 174

45.4 33.54 Subsidie aan de vzw Concertgebouw Brugge BVJ 25

45.5 35.40 Subsidie als bijdrage aan de Nederlandse Taalunie BVJ 50

54.1 31.01 Subsidies in het kader van het kwaliteitsbeleid m.b.t. de land- en 
tuinbouwproducten

§3. De tekstomschrijvingen voorzien onder artikel 14 van het decreet van 19 december 2003 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2004 en /of arti-
kel 5 §1 van het decreet van 7 mei 2004 houdende eerste aanpassing van de algemene uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2004 worden als onderstaand aangepast:

(in duizend euro)

Pr Ba Teksten K.S. Bedrag

12.2 33.02 Subsidies allerhande in het kader van het Vlaams intersectoraal 
akkoord social profit

12.2 33.80 Subsidies allerhande in het kader van ontwikkelingssamenwerking, 
gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de Nationale 
Loterij (pro memorie)

54.7 31.27 Subsidies aan praktijkcentra land- en tuinbouw, aan 
landbouwkamers, landbouwcomicen, tuinbouwverenigingen, 
waarschuwingsdiensten en subsidies in het belang van land- en tuinbouw

54.7 31.30 Subsidies aan het fokkerijcentrum, aan veeteeltverenigingen in
de sectoren rundvee, varkens, paarden, kleine herkauwers, pluimvee, 
neerhofdieren en genetische diversiteit, aan de cel begeleiding 
karkasclassificatie en aan de controleorganen biologische landbouw

62.1 43.06 Subsidies aan strategische projecten in het kader van het ruimtelijk 
structuurplan Vlaanderen
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Artikel 9 

Het bedrag van de vastleggingsmachtiging voor-
zien onder artikel 22§1 van het decreet van 19
december 2003 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2004 (VSIPH) wordt met een
bedrag van 500.000 euro verminderd tot
17.211.000 euro.

Artikel 10 

Het bedrag van de vastleggingsmachtiging voor-
zien onder artikel 23 van het decreet van 19
december 2003 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2004 ( BLOSO ) wordt met een
bedrag van 578.000 euro verminderd tot
3.685.000 euro.

Artikel 11 

§1. Het bedrag van de vastleggingsmachtiging
voorzien onder artikel 24§1 van het decreet van 19
december 2003 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2004 ( TV ) wordt met een bedrag
van 1.149.000 euro verminderd tot 13.787.000
euro.

§2. Het bedrag van de vastleggingsmachtiging
voorzien onder artikel 24§2 van het decreet van 19
december 2003 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2004 ( TV – cofinanciering ) wordt
met een bedrag van 184.000 euro verminderd tot
2.204.000 euro.

Artikel 12 

Artikel 79 §2 van het decreet van 19 december
2003 houdende de algemene uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro-
tingsjaar 2004 wordt vervangen door wat volgt :
“ Onverminderd de regels bepaald in artikel 41 en
50 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit , worden vrijgesteld van het vooraf-
gaand visum van het Rekenhof de studietoelagen
toegekend aan leerlingen en studenten met toe-
passing van de wet van 19 juni 1971.”

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

Artikel 13 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds voor Pre-
ventie en Sanering inzake Leefmilieu en Natuur-
behoud", afgekort Mina - Fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
885.161.000 euro en voor de uitgaven 865.161.000
euro .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Voor wat het begrotingsjaar 2004 betreft, wordt
aan de minister bevoegd voor het leefmilieu een
vastleggingsmachtiging verleend van 570.702.000
euro.

De Vlaamse Landmaatschappij wordt ertoe
gemachtigd het bedrag van 24.789.352 euro op de
reservefondsrekening 435-4538461-08 bij het Cen-
traal Financieringsorgaan op naam van de
Vlaamse Landmaatschappij, Mestbank, aan te
wenden voor uitgaven in het kader van de opstart
van een Grondenbank

De minister bevoegd voor het leefmilieu wordt
ertoe gemachtigd de ordonnanceringen van de
uitgaven die in de loop van de vorige begrotings-
jaren werden vastgelegd in het kader van het
Minaplan 2 ten laste van de vastleggingskredieten
van artikel 361B4143 ( ex 2.19 ), aan te rekenen
op de ordonnanceringskredieten van de artikelen
361B1106, 361B1206, 361B4148, 361B5213,
361B6327, 361B7110 en 361B7420.

De ordonnanceringen van de uitgaven die in de
loop van de vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van de vastleggingskredieten van
artikels waarvan de nummering inmiddels werd
gewijzigd of overgegaan zijn in andere begro-
tingsartikelen van het Minafonds, of die werden
overgeheveld naar programma 61.10 , 61.20 ,
61.30 of 61.50 van de algemene uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap , mogen worden
aangerekend op de overeenstemmende artikelen
of basisallocaties van de begroting voor het jaar
2004, waarop de vastleggingen worden geacht te
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zijn aangerekend en waarnaar zij worden overge-
bracht.

Binnen de perken van de kredieten op onder-
staande basisallocaties van de d.a.b. Minafonds
wordt de minister bevoegd voor het Leefmilieu
gemachtigd om subsidies toe te kennen:

361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren
voor het natuur-, bos- en groenbeheer
via groene, duurzame jobs toeganke-
lijk voor kansengroepen

361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet
van 2 juli 1981 betreffende de voorko-
ming en het beheer van afvalstoffen
(o.a. dierlijk afval, dierenmeel en
slachtafval)

361B3133 Subsidies in verband met het Presti-
programma en andere projecten voor
milieutechnologie en bedrijfsinterne
milieuzorg

361B3200 Subsidies aan bedrijven met betrek-
king tot het supra- en internationaal
personeelsbeleid en ontwikkelingssa-
menwerking

361B3305 Subsidies met betrekking tot informa-
tie, sensibilisering, natuur- en milieue-
ducatie, en natuurtechnische milieu-
bouw

361B3302 Subsidies aan verenigingen met
betrekking tot het supra- en interna-
tionaal milieubeleid en ontwikkelings-
samenwerking

361B3303 Subsidies ter verbetering van de
natuurkwaliteit in de open ruimten
(decreet van 21 oktober 1997 betref-
fende het natuurbehoud en het
natuurlijk milieu)

361B3307 Subsidies in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening, de visserij,
de jacht en de vogelbescherming en
aan wildbeheereenheden

361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams
Fonds Tropisch Bos

361B3308 Projectsubsidies inzake duurzaam
milieu- en natuurbeleid ( milieuprojec-
tenfonds )

361B3310 Groen in de stad: ondersteuning van
voorbeeldstellende projecten van par-
ticulieren en verenigingen ter vergroe-
ning van de stad

361B3312 Subsidies in het kader van duurzaam
bouwen

361B3501 Subsidies aan het buitenland met
betrekking tot het supra- en interna-
tionaal milieubeleid en ontwikkelings-
samenwerking

361B3502 Subsidies aan het buitenland met
betrekking tot het supra- en interna-
tionaal natuurbeleid

361B4101 Subsidies met betrekking tot het
supra- en internationaal milieubeleid
en ontwikkelingssamenwerking

361B4143 Vergoedingen ( inclusief beheersover-
eenkomsten ) ingevolge gebiedsgerich-
te verscherpingen in uitvoering van
het mestdecreet van 23.01.1991 en
ingevolge het plattelandsontwikke-
lingsplan van Vlaanderen

361B4148 Subsidies met betrekking tot de uit-
voering van het Milieubeleidsplan
1997 - 2002, en het milieujaar pro-
gramma 2003

361B4312 Tegemoetkomingen aan de provincie-
besturen ingevolge de milieuconve-
nanten en samenwerkingsovereen-
komsten met het Vlaamse Gewest

361B4321 Inkomensoverdrachten aan gemeen-
ten en intercommunales ter ondersteu-
ning van preventie ( compostvaten,
informatiestands, demoplaatsen, com-
postmeesters ..) en selectieve inzame-
ling

361B4322 Tegemoetkomingen aan de gemeente-
besturen ingevolge de milieuconve-
nanten en samenwerkingsovereen-
komsten met het Vlaamse Gewest
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361B5100 Kapitaaluitgaven in uitvoering van de
verbintenissen ten opzichte van de
N.V. Vlaamse Milieuholding en subsi-
diering van de gemeenten voor de
aanleg van gemeentelijke rioleringen
en kleinschalige waterzuiveringsinstal-
laties ( B.V.R. van 1 februari 2002 )

361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de
verwerving van patrimonium in uit-
voering van het Milieubeleidsplan
1997 – 2002 en het milieujaar pro-
gramma 2003

361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering
van de natuurkwaliteit in de open
ruimten (decreet van 21 oktober 1997
betreffende het natuurbehoud en het
natuurlijk milieu)

361B5321 Investeringssubsidies in het kader van
het bosbeheer, de groenvoorziening,
de visserij, de jacht en de vogelbe-
scherming ( o.a. subsidies voor de
bebossing van landbouwgronden )

361B6322 Subsidies voor de aanleg van gemeen-
telijke rioleringen ( B.V.R. van 1
februari 2002 ) en de aanvullende bij-
drage van gemeentebesturen voor de
aanleg of verbetering van rioleringen
volgens het B.V.R. van 31 maart 1993,
evenals voor de aanleg van gemeente-
lijke rioleringen als onderdeel van
gecombineerde werken ( inclusief
overdracht aan het Vlaams Infrastruc-
tuurfonds )

361B6324 Investeringssubsidies aan openbare
besturen in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening , de visserij,
de jacht en de vogelbescherming

361B6326 Investeringssubsidies aan provincies,
provinciebedrijven, gemeenten,
gemeentebedrijven en intergemeente-
lijke samenwerkingsverbanden ter
ondersteuning van preventie , selectie-
ve inzameling ( containerparken,
ondergrondse containers, diftar-
systeem… ) en van het bouwen van
installaties ( groen- en GFT- com-
postering, sortering grofvuil,… )

361B6329 Subsidies aan drinkwatermaatschap-
pijen en openbare besturen voor de
uitbouw van tweedecircuitwater ter
bescherming van het grondwater

De Vlaamse minister bevoegd voor het leefmilieu
wordt er toe gemachtigd de kredieten vastgelegd
tijdens de vorige begrotingsjaren op het artikel
361B6322 (of de vroegere artikelnummers) van
het Minafonds in het kader van de subsidiëring
van gemeentelijke rioleringsprojecten, en die kun-
nen worden geannuleerd, voor een bedrag van
maximaal 13.721.000 euro aan te wenden voor de
subsidiëring van andere gemeentelijke riolerings-
projecten.

De Vlaamse minister bevoegd voor het leefmilieu
wordt er tevens toe gemachtigd de kredieten vast-
gelegd tijdens de begrotingsjaren 2001 en 2002 op
het artikel 361B3121 ( of de vroegere artikelnum-
mers ) van het Minafonds , en dit ten belope van
maximaal 81.634,72 euro voor wat betreft het
begrotingsjaar 2001 en voor een bedrag ten belo-
pe van maximaal 1.021.063,20 euro voor wat
betreft het begrotingsjaar 2002, aan te wenden
voor de afrekening van de subsidies voor de
begrotingsjaren 2003 en 2004 aan de N.V. Rendac
voor de ophaling en verwerking van krengen.

De Vlaamse minister bevoegd voor het leefmilieu
wordt ertoe gemachtigd voor een bedrag van
maximaal 15.000.000 euro te storten op een reke-
ning bij de DAB Vlaams Infrastructuurfonds
voor de aanleg van gemeentelijke rioleringen als
ondedeel van gecombineerde werken.

Artikel 14 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Hogere Zee-
vaartschool”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.386.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 2.386.000
euro in vastleggingen en 2.386.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd respectievelijk 0 euro en 0 euro.
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Artikel 15 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vlaams Insti-
tuut voor het Onroerend Erfgoed ".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.807.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 3.807.000
euro in vastleggingen en 3.807.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 16 

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2004 van
de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Vlaams
Infrastructuurfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.491.163.000 euro en voor de uitgaven
1.491.163.000 euro. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting en in de mate dat de vermelde ont-
vangsten effectief gerealiseerd worden, een bedrag
van 651.147.000 euro vast te leggen.

§ 2. De uitgaven verbonden aan de vergoedingen
aan de rekenplichtigen van de DAB VIF, onge-
acht het begrotingsjaar waarop deze vergoedingen
betrekking hebben, worden ten laste gebracht op
artikel 369F1215.

§ 3. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van
de uitgaven die ten laste van het Vlaams Gewest
voortvloeien uit gecombineerde werken en projec-
ten tussen enerzijds het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, administratie Wegen en Verkeer en
anderzijds de N.V. Aquafin, Dijkstraat 8 te Aart-
selaar, en voor welke laatstgenoemde instantie
optreedt als opdrachtgever, ten laste te brengen
van de begroting van de DAB “Vlaams Infra-
structuurfonds”.

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaan-
de voorwaarden:
1. de gecombineerde werken en projecten dienen

te geschieden op basis van een overeenkomst;
2. de inbreng in de gecombineerde werken en

projecten van de N.V. Aquafin dient minimaal
70% te zijn;

3. de administratieve- en begrotingscontrole is
van toepassing op het aandeel van het Vlaams
Gewest.

§ 4. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt
ertoe gemachtigd de uitgaven voortvloeiend uit
vonnissen en arresten van de hoven en rechtban-
ken, alsmede in voorkomend geval, van dadingen
en andere minnelijke regelingen, aangaande
geschillen gerezen ingevolge beslissingen van de
krachtige bevoegde overheden en/of rechtsvoor-
gangers, inzake de aangelegenheden thans
bedoeld in art. 6, §1, X, 1 ste tot en met 5 de van
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot her-
vorming der instellingen, gewijzigd bij de Bijzon-
dere Wet van 8 augustus 1988, ten laste te bren-
gen van zijn begroting.

§ 5. Binnen de perken van de kredieten geopend
op de volgende basisallocaties van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds” wordt de minister
die bevoegd is voor openbare werken, ertoe
gemachtigd de volgende subsidies toe te kennen:
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Begrotingsartikel Omschrijving

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan 
verbonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne,specifieke studies en 
overdracht van wegen

363F6302 Investeringssubsidies aan de lokale overheden voor het aanleggen van rioleringen
en gescheiden afvoersystemen van hemelwater die uitgevoerd worden in combinatie
met wegeniswerken door het Vlaams gewest

364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het bevorderen van het intermodaal
vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shutt-
les en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbon-
den kosten voor specifieke studies

364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten behoeve van de havenkapiteindiensten die
expliciet kunnen worden toegewezen aan de verkeersafwikkeling, de veiligheid en
de vrijwaring van het milieu, in toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havende-
creet van 2 maart 1999

364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de instandhou-
ding, m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud voor het gedeelte van de
maritieme toegangsweg waaraan aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnensche-
pen met het oog op de overslag van goederen of het vervoer van personen is gele-
gen, conform art. 31, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999

364F3126 Subsidies voor de aankoop van containers aangewend voor het vervoer via de
binnenvaart van huishoudelijke afvalstoffen en daarmee gelijkgestelde

364F5112 Investeringssubsidies aan Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart
voor uitgaven inzake de door deze openbare instellingen beheerde infrastructuur

364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, bouw en uitrusting van een milieuboot ter
promotie van het integraal waterbeheer, de veiligheid van passagiers-vervoer, de
opwekking van hernieuwbare energie en het bevorderen van het intermodaal ver-
voer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shuttles
en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens en de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies

364F6321 Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en autonome
gemeentelijke havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning van het beleid van
het Vlaams Gewest inzake zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor investe-
ringen in de haveninterne basisinfrastructuur en uitrustingsinfrastructuur, m.i.v. de
vervanging van technisch en economisch achterhaalde constructies, conform art.
30 § 1 van het havendecreet van 2 maart 1999 en de daaraan verbonden kosten
voor specifieke studies

364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het bevorderen van het intermodaal vervoer zoals
onder meer de opstarting van shuttles en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse
Zeehavens
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Binnen de perken van de kredieten geopend op de
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams
Infrastructuurfonds” wordt de minister die
bevoegd is voor mobiliteit, ertoe gemachtigd de
volgende subsidies toe te kennen :

Begrotingsartikel Omschrijving

363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur
van het openbaar vervoer op de wegen in samenhang met de verbetering van de
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en de multimodale bereikbaarheid, alsme-
de uitgaven met betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbare
vervoergebruikers

363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brus-
sel voor verbetering van de infrastructuur van tramlijnen gelegen in het Vlaamse
Gewest, alsmede uitgaven m.b.t. de beveiliging van het personeel en de openbare
vervoergebruikers

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne en specifieke studies 

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams
Infrastructuurfonds” worden de ministers die
bevoegd zijn voor openbare werken en mobiliteit,
ertoe gemachtigd de volgende subsidies toe te
kennen :

Begrotingsartikel Omschrijving

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne, specifieke studies en
overdracht van wegen 

§ 6. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op de arti-
kelen 363F6300 en 364F6300 de kosten, verbon-
den aan de verplaatsing van gas-, water en elektri-
citeitsleidingen en rioleringen in het kader van de
verbetering van de infrastructuur van het open-
baar vervoer, aan de nutsbedrijven te betalen.

§ 7. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op artikel
364F1250, de verschuldigde milieuheffingen voor
het storten van baggerspecie te betalen aan de
instanties gemachtigd tot het innen van deze hef-
fingen.
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§ 8. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op artikel
364F7321, aan de havenbesturen voorschotten uit
te keren op de door het Vlaamse Gewest verschul-
digde bedragen ingevolge het sluiten van financie-
ring -overeenkomsten tussen het Vlaamse Gewest
en de havenbesturen.

Deze voorschotten worden verleend ten laste van
hetzelfde begrotingsartikel waarop de investe-
ringsuitgaven worden verleend.

Deze voorschotten kunnen aan de havenbesturen
worden betaald conform de bepalingen van de
artikels 9, 10, 11 en 12 van het Besluit van de
Vlaamse Regering van 10 november 1993 betref-
fende het subsidiëringbesluit van de investeringen
in de zeehavens voor de in bijlage II van het
Besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001
opgesomde projecten en volgens artikel 8 van dit-
zelfde besluit voor de andere projecten.

§ 9. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de begroting van het Vlaams Infrastructuur-
fonds kosten aan te rekenen en voorschotten toe
te staan in het kader van de onteigeningen inge-
volge het flankerend sociaal beleid in de zee-
havengebieden op artikel 364F7110 en voor de
realisatie van globale begeleidingsplannen in de
Vlaamse zeehavens op artikel 364F3431.

§ 10. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd met de NMBS en
spoorwegoperatoren, de agentschappen De
Scheepvaart NV en Waterwegen en Zeekanaal
NV en de binnenvaartexploitanten onderhande-
lingen te voeren en gezamenlijke initiatieven te
nemen voor het bevorderen van het intermodaal
vervoer via de binnenvaart en/of het spoor, zoals
onder meer de opstarting van shuttles en/of blok-
treinen gaande van en naar de Vlaamse zee-
havens, met inbegrip van de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies. De samenwer-
kingsakkoorden mogen de duur van drie jaar niet
overschrijden behalve met instemming van de
Vlaamse regering.

§ 11. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een sociaal

bemiddelaar , voor de lonen, sociale lasten en toe-
lagen op artikel 369F1110, en voor de werkings-
kosten op artikel 369F1202.

§ 12. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd de ontvangsten,
uit overdracht van gronden naar Waterwegen en
Zeekanaal NV, toe te wijzen aan het Vlaams
Infrastructuurfonds.

§ 13. De ordonnanceringen van de uitgaven die in
de loop van de vorige begrotingsjaren werden
vastgelegd ten laste van vastleggingskredieten en
vastleggingsmachtigingen van basisallocaties die
afgeschaft zijn of overgegaan in andere basisallo-
caties, mogen worden aangerekend op de overeen-
stemmende basisallocaties van de begroting voor
het jaar 2004.

§ 14. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een haven-
commissaris in uitvoering van het havendecreet,
voor de lonen, sociale lasten en toelagen op arti-
kel 369F1110 en voor de werkingskosten op arti-
kel 369F1203.

§ 15. De administratie Wegen en Verkeer wordt
gemachtigd de ontvangsten in het kader van de
beteugeling van de aantasting van de wegeninfra-
structuur door overgewicht of door overtollige
asdruk te innen door middel van betalingen met
bankkaarten. De daaraan verbonden kosten
komen in mindering van de ontvangsten.

§ 16. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de kredieten ingeschreven op artikel
363F3200, de kosten verbonden aan de verplichte
verkeersomleiding via de Liefkenshoektunnel ten
gevolge van verkeersincidenten op de Ring rond
Antwerpen, de toegangswegen naar deze Ring of
in de Kennedytunnel, aan de NV Tunnel Lief-
kenshoek te betalen.

§ 17. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op de arti-
kelen van de D.A.B.”Vlaams Infrastructuur-
fonds”, voor de uitgaven voor de verbetering, her-
bouw, vernieuwing, uitbreiding, de structurele
herstelling, het buitengewoon onderhoud van de
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door de Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De
Scheepvaart beheerde infrastructuur en zijn aan-
horigheden, met inbegrip van de nodige aan-
kopen, onteigeningen en allerhande uitgaven,
investeringssubsidies te verlenen aan Waterwegen
en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart.

§ 18. Ten laste van het krediet van basisallocatie
364F7321 mogen trimestriële voorschotten wor-
den betaald voor de financiering van de uitgaven
die gedaan worden voor de uitvoering van het
gezamenlijk onderzoek door het Vlaams Gewest
en het Koninkrijk der Nederlanden in het kader
van het project”Ontwikkelingsschets 2010 Schel-
de - estuarium”.

De modaliteiten van uitbetaling en verantwoor-
ding worden geregeld in een memorandum dat
door deze overheden wordt afgesloten.

Deze voorschotten worden bepaald op basis van
een kostenraming voorgelegd door de bevoegde
ambtenaren van Nederland en het Vlaams
Gewest. De rapportage over de gemaakte kosten
wordt gestaafd met de verantwoordingsstukken.

§ 19. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de kredieten ingeschreven onder arti-
kel 363F7313, de investeringsuitgaven met betrek-
king tot het stedelijk/gemeentelijk aandeel in de
projecten van het Masterplan Antwerpen, ten
laste te nemen van de begroting van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds”, administratie
Wegen en Verkeer.

Artikel 17

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Kasteel van
Gaasbeek".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
449.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 380.000
euro in vastleggingen en 449.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB” Kasteel van Gaasbeek” een kasvoorschot
voor dringende uitgaven ter beschikking stellen
van maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is
er toe gehouden de aanwending van dit kasvoor-
schot te verantwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt
gemachtigd om aan de DAB toestemming te
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan
ten belope van de eventueel door de DAB gereali-
seerde meerontvangsten voortvloeiend uit de wer-
king van 2004.

Artikel 18 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Koninklijk
Museum voor Schone Kunsten - Antwerpen"
(KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.531.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 3.501.000
euro in vastleggingen en 3.531.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB “ Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
– Antwerpen “ een kasvoorschot voor dringende
uitgaven ter beschikking stellen van maximaal
12.000 euro. Het instellingshoofd is er toe gehou-
den de aanwending van dit kasvoorschot te ver-
antwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt
ertoe gemachtigd om aan de DAB toestemming te
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan
ten belope van de eventueel door de DAB gereali-
seerde meerontvangsten voortvloeiend uit de wer-
king van het jaar 2004.

Artikel 19 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
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dienst met Afzonderlijk Beheer Fonds voor de
financiering van het urgentieplan voor de sociale
huisvesting. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten
39.775.000 euro en voor de de uitgaven
39.775.000 euro .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB wordt gemachtigd ten laste van zijn
begroting 2004 de noodzakelijke bedragen te
ordonnanceren en te betalen m.b.t. in 1999 vast-
gestelde subsidies aan de sociale huisvestings-
maatschappijen en voor de realisatie of de reno-
vatie van sociale woningen in het kader van het
BVR d.d. 19.12.1996 houdende subsidiëring van
de renovatie van woningen en gebouwen en van
de bouw van nieuwe sociale woningen.

Artikel 20

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Investeren in
Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
7.370.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 7.370.000
euro in vastleggingen en 7.370.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 21

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Schoonmaak".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
8.525.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 9.363.000
euro in vastleggingen en 8.525.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 22

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Landcommande-
rij Alden Biesen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.212.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.025.000
euro in vastleggingen en 1.212.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB een kasvoorschot voor dringende uitgaven
ter beschikking stellen van maximaal 12.000 euro.
Het instellingshoofd is er toe gehouden de aan-
wending van dit kasvoorschot te verantwoorden.

Artikel 23

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Gemeenschapsin-
stelling voor Bijzondere Jeugdbijstand "De Zande
".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.439.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.439.000
euro in vastleggingen en 1.439.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.
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De rekenplichtige van de D.A.B. Gemeenschaps-
instelling voor Bijzondere Jeugdbijstand “ De
Zande “wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet
nodig is voor te verwachten uitgaven regelmatig te
storten op hun financiële rekening. In geen geval
mag de rekenplichtige een geldsom in kas houden
die groter is dan 2.500 euro.

Artikel 24

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “Vloot”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
53.524.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 42.224.000
euro in vastleggingen en 53.524.000 euro in
ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 25

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “Autonome Fiscale Inning”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
144.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.000 euro
in vastleggingen en 144.000 euro in ordonnance-
ringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 26

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “CICOV”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
615.000 euro .
De begroting beloopt voor de uitgaven 478.000
euro in vastleggingen en 615.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 27

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “Linker Schelde Oever”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
10.480.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 6.140.000
euro in vastleggingen en 10.480.000 euro in
ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 28

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “Grondfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
13.109.000 euro. .

De begroting beloopt voor de uitgaven 13.109.000
euro in vastleggingen en 13.109.000 euro in
ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
begroting van de DAB “Grondfonds” wordt de
minister bevoegd voor ruimtelijke ordening ertoe
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gemachtigd subsidies toe te kennen in uitvoering
van het decreet van 18 mei 1999 houdende de
organisatie van de ruimtelijke ordening op onder-
staande basisallocaties:

de zonevreemde constructies

bij ambtelijke uitvoeringen

Artikel 29

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “Catering”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
8.320.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 7.931.000
euro in vastleggingen en 8.320.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 30

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “ Vlaams Kenniscentrum P.P.S.”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.461.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.461.000
euro in vastleggingen en 1.461.000 euro in ordon-
nanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 31

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “ Loodswezen.”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten

67.146.000 euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 67.146.000
euro in vastleggingen en 67.146.000 euro in
ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 32

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “ Luchthaven Oostende.”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven euro in
vastleggingen en euro in ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 33

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
DAB “ Luchthaven Antwerpen.”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven euro in
vastleggingen en euro in ordonnanceringen

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT

Artikel 34

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Garantiefonds voor Huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 0 euro
en voor de uitgaven 0 euro.
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Het fonds wordt gemachtigd op zijn begroting
een bedrag ten belope van maximaal het overge-
dragen saldo 2003 vast te leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het niet aangewende saldo van de vastlegging-
smachtiging voor het begrotingsjaar 2004 wordt
overgeheveld naar het begrotingsjaar 2005 en
samengevoegd met de machtiging voor het begro-
tingsjaar 2005.

Artikel 35

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het
Vlaamse Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
115.577.000 euro en voor de uitgaven 115.577.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor de orde wor-
den respectievelijk geraamd respectievelijk op 0
euro en 0 euro.

Artikel 36

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van de
Vlaamse Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
70.924.000 euro en voor de uitgaven 70.924.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 259.500.000 euro.

Artikel 37

§ 1 – Goedgekeurd wordt de bij dit decreet
gevoegde aangepaste begroting voor het jaar 2004
van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Per-
soonsgebonden Aangelegenheden .

De begroting beloopt voor de ontvangsten en de
uitgaven 158.960.000 euro.

De ontvangsten uit huurovereenkomsten met de
openbare psychiatrische ziekenhuizen en deze uit
huurovereenkomsten van de woningen verbonden
aan de gemeenschapsinstellingen kunnen boven-
op de verleende machtiging worden aangewend
voor herstelling- en onderhoudswerken aan deze
instellingen en woningen.

De ontvangsten in verband met de waarborgver-
lening van het Vlaams Infrastructuurfonds voor
Persoonsgebonden Aangelegenheden worden
geraamd op 250.000 euro. Het reservefonds in
verband met de uitwinning van de waarborg
bedroeg aanvang 2004 3.272.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er toe
gemachtigd ten laste van het artikel 00.01 een
bedrag van 88.000 euro vast te leggen en voor
120.000 euro te ordonnanceren als eigen wer-
kingskredieten.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.2.B een
bedrag van 55.692.000 euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de ziekenhui-
zen. Het VIPA mag ten laste van artikel 01.2.A
vereffenen ten bedrage van 84.259.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.2.B een
bedrag van 1.116.000 euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de centra
voor geestelijke gezondheidszorg. Het VIPA mag
ten laste van artikel 01.2.A vereffenen ten bedrage
van 650.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er tevens toe
gemachtigd, ten laste van het artikel 01.02.B een
bedrag van 33.825.000 euro vast te leggen voor de
ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen
in de thuiszorg en ten laste van het artikel 01.02.A
te vereffenen voor een bedrag van 53.520.000
euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er toe
gemachtigd ten laste van artikel 01.03 een bedrag
van 5.000.000 euro te vereffenen in het kader van
het besluit van de Vlaamse Executieve van 25
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november 1992 (alternatieve financiering).

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.05, een bedrag
van 4.982.000 euro vast te leggen en een bedrag
van 6.442.000 euro uit te betalen ten gunste van
de gemeenschapsinstellingen voor Bijzondere
Jeugdbijstand . Het eventuele saldo van de eigen
ontvangsten uit huurgelden en verkopen worden
overgedragen naar het volgend begrotingsjaar..

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.06 een
bedrag van 28.000 euro vast te leggen en ten
bedrage van 33.000 euro te vereffenen voor het
CICOV te Overijse.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.07.vastleg-
gingen en betalingen te doen voor 5.000 euro voor
de gezondheidscentra, de centra voor medisch
schooltoezicht en de consultatiebureaus voor res-
piratoire aandoeningen en te vereffenen voor
7.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.08.B een
bedrag van 378.000 euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de wijkge-
zondheidscentra en aanloopadressen beschut
wonen. Het Vlaams Infrastructuurfonds voor
Persoonsgebonden Aangelegenheden mag ten
laste van het artikel 01.08.A vereffenen ten bedra-
ge van 1.200.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.09.B een
bedrag van 5.250.000 euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de centra
voor algemeen welzijnswerk. Het V.I.P.A. mag ten
laste van het artikel 01.09.A vereffenen ten bedra-
ge van 3.825.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.10 B een
bedrag van 3.775.000 euro vast te leggen voor de

per lot gesplitste vastleggingen voor de erkende
voorzieningen voor Bijzondere Jeugdbijstand.
Het V.I.P.A. mag ten laste van het artikel 01.10 A
vereffenen ten bedrage van 377.000 euro.

§ 2 - De bevoegde Vlaamse minister kan, na akkoord
van de Vlaamse regering, onderling en gelijktijdig
overschrijvingen uitvoeren tussen de vastlegging-
smachtigingen en bijbehorende vereffeningskredie-
ten zoals vastgesteld in § 1 van dit artikel.

Artikel 38

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Vlaams Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en uit-
gaven 59.126.000 euro .

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 39

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor 2004 van het Investe-
ringsfonds voor Grond - en Woonbeleid voor
Vlaams-Brabant. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten
9.418.000 euro en voor de uitgaven 9.418.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Investeringsfonds voor Grond - en Woning-
beleid voor Vlaams Brabant wordt ertoe
gemachtigd het niet aangewende saldo van de
vastleggingsmachtiging 1992 verder over te heve-
len naar het begrotingsjaar 2005 en verbintenissen
aan te gaan tot maximaal dit saldo.

Artikel 40

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Fonds Bijzondere Jeugdbijstand.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten
219.471.000 euro en voor de uitgaven 219.471.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 41

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Vlaams Landbouwinvesteringsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
41.356.000 euro en voor de uitgaven 41.356.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een
bedrag van 50.650.000 euro vast te leggen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan
leningen bestemd voor investeringen in de land -
en tuinbouw voor een totaal gewaarborgd bedrag
van 95.984.000 euro.

Artikel 42

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
26.756.000 euro en voor de uitgaven 26.756.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 43

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Financieringsinstrument voor de Vlaamse visse-
rij- en aquicultuursector.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.180.000 euro en voor de uitgaven 3.180.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse
visserij - en aquicultuursector wordt gemachtigd
ten laste van zijn begroting een bedrag van
2.152.000 euro vast te leggen.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse
visserij - en aquicultuursector wordt ertoe
gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan lenin-
gen bestemd voor investeringen in de visserij - en
aquicultuursector voor een totaal gewaarborgd
bedrag van 10.000.000 euro.

Artikel 44

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Fonds Flankerend Economisch Beleid.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
266.676.000 euro en voor de uitgaven 266.676.000
euro.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 287.433.000 euro
vast te leggen.

De Vlaamse minister die bevoegd is voor het eco-
nomisch beleid, wordt ertoe gemachtigd om, zon-
der inbreuk te maken op het vastleggingsbeginsel
van artikel 45§4 van de gecoördineerde wetten op
de rijkscomptabiliteit, en na akkoord van de
Vlaamse minister die bevoegd is voor begroting,
de vastlegging van de principieel voorwaardelijk
toegekende meertewerkstellingssteun in het kader
van de economische expansiewetgeving ten laste
het fonds voor het flankerend economisch beleid
te beperken tot de steun die overeenstemt met de
werkelijk realiseerbare meertewerkstelling.

De minister die bevoegd is voor economie wordt
er tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk
aan 500.000 euro aan te gaan die passen in het
sociaal, economisch en regionaal beleid van de
Vlaamse regering.
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De minister die bevoegd is voor economie wordt
ertoe gemachtigd kwartaalvoorschotten toe te
kennen aan het Vlaams Waarborgfonds voor de
dekking van de exploitatieverliezen van het jaar
2004. Deze voorschotten mogen een totaal bedrag
van 2.500.000 euro niet overschrijden.

Het niet aangewende saldo van de vastleggings-
machtiging voor het begrotingsjaar 2004 , beperkt
tot maximaal 47.200.000 euro , wordt overgehe-
veld naar het begrotingsjaar 2005 en samenge-
voegd met de machtiging voor het begrotingsjaar
2005 

Artikel 45

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Herplaatsingfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.465.000 euro en voor de uitgaven 4.465.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Het Herplaatsingfonds wordt ertoe gemachtigd
ten laste van zijn begroting verbintenissen aan te
gaan ten beloop van maximaal 7.215.000 euro.

Artikel 46

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Fonds Culturele Infrastructuur.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
15.931.000 euro en voor de uitgaven 15.931.000
euro.

Het fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn
begroting een bedrag van 9.040.000 euro vast te
leggen.
De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 47

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Vlaams Zorgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
248.951.000 euro en voor de uitgaven 248.951.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro..

De minister die bevoegd is voor de bijstand aan
personen wordt ertoe gemachtigd een specifieke
werkingssubsidie voor recurrente werkingskosten
toe te kennen aan de Vlaamse Zorgkas v.z.w. ten
belope van 1.765.000 euro.

Artikel 48

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Financieringsfonds voor schuldafbouw en éénma-
lige investeringsuitgaven.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
789.018.000 euro en voor de uitgaven 429.745.000
in vastleggingen en 789.018.000 euro in ordon-
nanceringen .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 49

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van het
Vlaams Brusselfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
10.564.000 euro en voor de uitgaven 10.564.000
euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag vast te leggen van
3.073.000 euro.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 50

§1. Het Besluit van de Vlaamse regering van 12
december 2003 houdende gedeeltelijke verdeling
van het provisioneel krediet ingeschreven onder
programma 24.60, basisallocatie 11.01 wordt
goedgekeurd.

§2 Met betrekking tot het begrotingsjaar 2003 en
2004 wordt de Vlaamse regering ertoe gemachtigd
bij verdeling van provisionele kredieten in toepas-
sing van de respectievelijke decreetbepalingen
ingeschreven in de respectievelijke begrotingsde-
creten voor deze begrotingsjaren de aard van de
kredieten te wijzigen. 

§3 Met betrekking tot de begrotingsjaren 2003 en
2004 wordt de Vlaamse regering ertoe gemachtigd
, bij overschrijving van kredieten in toepassing
van de diverse decreetbepalingen opgenomen
onder de respectievelijke begrotingsdecreten voor
deze begrotingsjaren, de aard van het krediet bij
overschrijving te wijzigen.

§4. Onder de term “ passende basisallocaties “
voorkomend onder diverse decreetbepalingen in
de decreten houdende de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2003 of 2004 of in de decreten
houdende aanpassing van de algemene uitgaven-
begroting voor het begrotingsjaar 2003 en 2004 ,
betrekking hebbend op de verdeling van provisio-
nele kredieten of overschrijvingen van kredieten
dient verstaan te worden zowel bestaande als bij
betreffend besluit nieuw in te schrijven basisallo-
caties.

Artikel 51

§1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
voorschotten toe te staan wanneer de verrichtin-
gen inzake het financieel beheer van de Vlaamse
Openbare Instellingen, EVA’s of IVA’s met
rechtspersoonlijkheid , een debettoestand veroor-
zaken. Deze voorschotten worden aangerekend
op de rekening voor orde 24.4.82.06.

§2. Zowel de rekening voor orde 24.4.82.06 als de
financiële rekening 435-4501001-87 mogen een
debetsaldo vertonen ten belope van maximaal
10% van de bedragen van de dotaties ingeschre-
ven in de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap .

§3. De creditintresten en de debetintresten op de
zichtrekening van de Vlaamse Openbare Instellin-
gen bij de kassier mogen maandelijks worden
gesaldeerd.

§4. De excedenten van de creditintresten worden
gebruikt voor de uitbetaling van de bijkomende “
dotatie naar aanleiding van het goed financieel
beheer van de Vlaamse Openbare Instellingen “
bedoeld bij basisallocatie 41.02 van het program-
ma 24.40 van de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap ; het niet gebruikte
saldo wordt overgeschreven naar de algemene
middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
op artikel 26.03 van het programma 24.40.

§5. De excedenten van de debetintresten worden
aangezuiverd op de thesaurierekening 24.4.80.04 en
jaarlijks aangezuiverd door een overeenkomstige
vermindering van de creditintresten bedoeld in §3
van dit artikel of uit de algemene uitgavenbegroting.

§6. Zowel de thesaurierekening 24.4.80.04 als de
financiële rekening 435-4501021-10 mogen een
debetsaldo vertonen.

Artikel 52

§1. De waarborg van het Vlaams Gewest gehecht
aan de leningen of herfinancieringleningen , het-
zij aangegaan bij toepassing van artikel 29 §2 van
het decreet van 8 juli 1997 , hetzij aangegaan bij
toepassing van artikel 35 van het decreet van 21
december 2001 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2002, wordt verlengd tot maximaal
31 december 2012.

§2. In afwijking van artikel 8 van het decreet van
7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas- ,
schuld- en waarborgbeheer van de Vlaamse
Gemeenschap en het Vlaams Gewest is hiervoor
geen waarborgbijdrage verschuldigd.
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Artikel 53

§ 1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemach-
tigd voorschotten toe te staan voor de ver-
richtingen inzake het financieel beheer van
de exploitatierekening van de waarborgen
verleend in het kader van de waarborgverle-
ning aan kleine en middelgrote ondernemin-
gen. Deze voorschotten worden aangerekend
op de thesaurierekening 24.1 10.41.

§ 2. Zowel de thesaurierekening 24.1 10.41 als de
daaraan gekoppelde financiële rekening 091-
2222032-82 mag een debetsaldo van ten
hoogste 1 miljoen euro op jaarbasis verto-
nen. 

§ 3. Voor het beheer van deze waarborgen wor-
den drie financiële rekeningen geopend, nl.
091-2222033-83, 091-2222034-84 en 091-
2222035-85. Het dagelijkse beheer van deze
rekeningen wordt uitgevoerd door de NV
Waarborgbeheer. Deze rekeningen worden
dagelijks gesaldeerd op rekening 091-
2222032-82 van de Vlaamse Gemeenschap.

§ 4. Het Rekenhof kan te allen tijde en ter plaat-
se controle uitoefenen op de rekeningen 091-
2222033-83, 091-22034-84 en 091-2222035-
85 geopend bij de NV Waarborgbeheer.

Artikel 54

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2004 van Toe-
risme Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
52.493.000 euro en voor de uitgaven 52.493.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Brussel, 29 oktober 2004.

De minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen,

Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

Yves LETERME

De vice -minister-president 
van de Vlaamse regering,

Vlaams minister van Economie, Ondernemen,
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel, 

Fientje MOERMAN

De vice -minister-president 
van de Vlaamse regering,

Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming,

Frank VANDENBROUCKE

De Vlaamse minister van Welzijn, 
Volksgezondheid en Gezin,

Inge VERVOTTE

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting
en Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN
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De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, 
Sport en Brussel,

Bert ANCIAUX

De Vlaamse minister van Bestuurszaken,
Buitenlands Beleid, Media en Toerisme,

Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Openbare Werken, 
Energie, Leefmilieu en Natuur,

Kris PEETERS

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur,
Stedenbeleid, Wonen en Inburgering,

Marino KEULEN

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Sociale
Economie en Gelijke Kansen,

Kathleen VAN BREMPT

__________
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AFDELING I – BEGROTINGSKREDIETEN

Titel I – DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

LEGENDE :

NGK = niet -gesplitst krediet
GVK = gesplitst vastleggingskrediet
GOK = gesplitst ordonnanceringskrediet
VRK = variabel krediet
MAC = vastleggingsmachtiging
BVJ = bijkrediet vorige jaren
PROG = programma
B.A. = basisallocatie
EC CL = economische classificatie e .s .r.
FU CL- COFOG = functionele classificatie + nieuwe cofog classificatie

OM = ordonnancerend minister

A De minister-president
B Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen
C Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 
D Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid , Wonen en Inburgering
E Vlaams minister van Werk , Onderwijs en Vorming
F Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme
G Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur
H Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel
I Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening 
J Vlaams minister van Economie , Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en
Buitenlandse Handel 
X De bevoegde ministers

LI = Littera

Code 01 Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten van de 
Vlaamse Gemeenschap

Code 02 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden 
bedoeld in artikelen 127 tot 129 van de Grondwet

Code 03 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden 
bedoeld in artikel 39 van de Grondwet

HP = Horizontaal Programma

B Burotica
E Buitenlands Beleid
F Financiële lasten
G Gelijke Kansen
I Investeringen
L Lonen
W Wetenschapsbeleid
V Vesoc
C Communicatie
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Titel III 
 

AFLOSSING SCHULD 
 
 
 
 
         ( in duizend euro ) 
PR BA OM LIT TEKSTEN NGK Plus Minus Aangepast 
    DEPARTEMENT 2 AZF     
    Organisatieafdeling 24 

ABAFIM 
    

    PROGRAMMA 24.90 
Aflossing Schuld 

    

24.9 91.01 I 01 Aflossing schuld 372.794 - 44.700 328.094 
    Totaal programma 24.90 372.794 - 44.700 328.094 
    Totaal OA24 en Titel III 372.794 - 44.700 328.094 
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AFDELING III 
 
 

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER 
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10. DIENST INVESTEREN IN VLAANDEREN

20. VLAAMS KENNISCENTRUM PUBLIEK-PRIVATE SAMENWERKING (PPS)



(MINAFONDS)

2de begrotingscontrole 2004

ONTVANGSTEN
ESR 
code

Oud 
artikel

Nieuw 
artikel

Omschrijving

Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)
36.7 1.1 261B3670 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffende 

de voorkoming en het beheer van afvalstoffen
50.000 41.000

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)
36.7 1.2 261B3671 Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op de 

bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging
239.500 239.500

36.7 1.16 261B3677 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 24 januari 1984 
houdende maatregelen inzake het grondwaterbeheer

28.000 20.000

Vlaamse Landmaatschappij (VLM)
36.7 1.3 261B3678 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 1991 inzake 

de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door 
meststoffen

21.772 7.063

N.V. Vlaamse Milieuholding (VMH)
28.2 1.10 261B2820 Dividenden van de N.V. Vlaamse Milieuholding 5.310 21.379
57 1.15 261B5700 Ontvangsten uit overdrachten (inclusief de kapitaalsvermindering) van 

de N.V. Vlaamse Milieuholding
0 3.620

Administratie Leefmilieu, Natuur, Land- en Waterbeheer
06. 1.8 261B0600 Diverse ontvangsten 232 150
08.21 1.7 261B0820 Overgedragen saldo 429.753 429.753
28 1.5 261B2800 Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het patrimonium onder 

de bevoegdheid van de afdelingen Bos en Groen, Natuur en Algemeen 
Milieu- en Natuurbeleid

2.000 2.000

36.7 1.4 261B3679 Ontvangsten in toepassing van het Jachtdecreet van 24 juli 1991 2.000 2.000
36.7 1.17 261B3675 Ontvangsten Vlarem dossiertaks en GGO's 507 500
39.1 1.12 261B3910 Financiële bijstand van de EU betreffende de door de Vlaamse 

Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. de toepassing van de 
verordeningen of uitvoeringsakten van het verdrag van Rome

0 205

66.1 1.6 261B4610 Dotatie in toepassing van het decreet betreffende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2004 (PR 61.1 b.a. 61.03)

117.379 117.991

49.42 1.11 261B4942
de financiering van de inzameling en verwerking van landbouwkrengen

4.500 0

Totaal ontvangsten 900.953 885.161

FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN NATUURBEHOUD

(in duizend euro)

1ste BC 2004 2de BC 2004

Ontvangsten in het kader van de federale regelgeving met betrekking tot 
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UITGAVEN

GVK GOK GVK GOK
Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)

31.21 2.4 361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet van 2 juli 1981 betreffende de 
voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. dierlijk afval, 
dierenmeel en slachtafval)

4.500 4.545 9.156 9.692

31.32 2.7 361B3133 Subsidies in verband met het Presti-programma en andere projecten 
voor milieutechnologie en bedrijfsinterne milieuzorg

873 863 723 761

33 361B3311 Subsidies aan erkende kringloopcentra 1.000 1.000 0 0
41.4 2.17 361B4144 Uitgaven in toepassing van het decreet van 22 februari 1995 

betreffende de bodemsanering (o.a. sensibilisering, studies en 
onderzoeken - bodem, locatiegebonden onderzoeken, register, 
kadaster)

4.912 6.128 5.412 6.128

41.4 361B4151 Uitgaven in het kader van de convenant met Umicore (werkingsdotatie) 0 0 250 0

41.4 2.7 361B4171 Uitgaven in verband met het Presti-programma en andere projecten 
voor milieutechnologie en bedrijfsinterne milieuzorg

244 310 0 250

41.4 2.4 361B4172 Uitgaven in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffende de 
voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. sensibilisering, studies 
en onderzoeken - afval en werkingsbijdragen inzameling en afzet)

4.637 4.705 5.559 5.937

43.22 3.7 361B4321 Inkomensoverdrachten aan provincies, provinciebedrijven, gemeenten, 

demoplaatsen compostmeesters, …) en selectieve inzameling

708 368 1.058 568

61.4 3.5 361B6142 Investeringsuitgaven in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. 
participaties van de OVAM voor de oprichting en  inrichting van 
installaties voor verwijdering of nuttige toepassing)

0 0 0 0

61.4 3.16 361B6147 Investeringsuitgaven met betrekking tot: 1) de ambtshalve 
bodemsaneringen in toepassing van het decreet van 22 februari 1995 
betreffende de bodemsanering; 2) de verwijdering van afvalstoffen in 
toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming 
en het beheer van afvalstoffen, en 3) de aanpak van de brownfields

4.756 10.000 4.756 10.000

61.4 361B6148 Uitgaven in het kader van de convenant met Umicore 
(investeringsdotatie)

0 0 150 0

63.1 361B6301
toepassing van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de 
bodemsanering

0 4.953 0 4.953

63.21 3.7 361B6326 Investeringssubsidies aan provincies, provinciebedrijven, gemeenten, 

ondersteuning van preventie, selectieve inzameling (containerparken, 
ondergrondse containers, diftarsystemen, …) en van het bouwen van 
installaties (groen- en GFT-compostering, sortering grofvuil,  …) 
(decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen) 

7.500 8.300 6.722 6.100

63.21 3.9 361B6328 Uitgaven in het kader van de sanering van de Hooge Maey en de 
ecologisch verantwoorde herinrichting van de stortplaats (overeenkoms
met de stad Antwerpen van 11.01.90 en de vastlegging van de 

van de Vlaamse Gemeenschap onder nummer 90/57.142)

0 2.300 0 2.300

subtotaal 29.130 43.472 33.786 46.689

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)
12.5 2.15 361B3670 Terugbetalingen afval- en grondwaterheffingen in het kader van de 

sociale vrijstellingen en met betrekking tot moratoriumintresten
0 0 0 0

41.4 361B4150 Dotatie aan de Vlaamse Milieumaatschappij voor de terugbetalingen in 
toepassing van art 35 ter, §6, van de wet van 26 maart 1971 op de 
bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, en voor 
de betaling van de moratoriumintresten inzake heffing op de 
waterverontreiniging en de heffing op de winning van grondwater in 
toepassing van art 418 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen

800 800 800 0

subtotaal 800 800 800 0

Vlaamse Landmaatschappij (VLM)
41.1 361B4110 Uitgaven afbouw veehouderij (decreet 9 maart 2001) 0 24.789 0 24.789
41.4 2.19 361B4143 Vergoedingen (inclusief beheersovereenkomsten) ingevolge 

gebiedsgerichte verscherpingen in uitvoering van het mestdecreet van 
23 januari 1991 en ingevolge het plattelandsontwikkelings-programma 
voor Vlaanderen

2.711 10.899 2.711 9.899

subtotaal 2.711 35.688 2.711 34.688

NV Vlaamse Milieuholding (VMH)
12 2.8 361B1209 Lopende uitgaven met betrekking tot verbintenissen tegenover de N.V. 

Vlaamse Milieuholding
0 0 0 0

63.2 3.8 361B5100

Vlaamse regering van 31 maart 1993

0 5.000 0 500

subtotaal 0 5.000 0 500

Directoraat-generaal
11 2.28 361B1106 Salarissen en toelagen van het personeel ander dan statutair m.b.t. de 

'Troposferische Ozon' en 'Doelgroepenbeleid'

0 88 0 88

12 2.14 361B1260 Uitgaven met betrekking tot informatie en sensibilisering 148 148 148 148
12 2.15 361B1264 Diverse lopende uitgaven 253 104 253 229
12 2.28 361B1206 Uitgaven (in verband met studies en projecten) met betrekking tot de 

uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997-2002 en het 
Milieujaarprogramma 2003

0 4.133 0 5.633

Oud 
artikel

ESR 
Code

(in duizend euro)

1ste BC 2004 2de BC 2004OmschrijvingNieuw 
artikel

ondersteuning van preventie (compostvaten, informatiestands, 
gemeentebedrijven en intergemeentelijke samenwerkingsverbanden ter 

Kapitaaloverdrachten aan openbare besturen voor bodemsaneringen in 

gemeentebedrijven en intergemeentelijke samenwerkingsverbanden ter 

tussenkomst op artikel 60.10.03A, sectie 71 Afdeling II van de begroting 

Kapitaaluitgaven in uitvoering van de verbintenissen ten opzichte van de 

aanleg van gemeentelijke rioleringen (besluit van de Vlaamse regering 
N.V. Vlaamse Milieuholding, en subsidiëring van de gemeenten voor de 

van 1 februari 2002) en de aanvullende bijdrage aan gemeentebesturen 
voor de aanleg of verbetering van rioleringen volgens het besluit van de 

projecten 'Ondersteuning Planningsgroep', 'Steunpunt Duurzaam Water
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12.1 2.21 361B1210

lokale overheden

248 620 248 520

12 361B1223 Uitgaven met betrekking tot thema-overschrijdende initiatieven en 
strategisch wetenschappelijk onderzoek en uitgaven met betrekking tot 
het Steunpunt Milieubeleidswetenschappen en met betrekking tot het 
waterloket

1.653 962 1.653 712

33 2.11 361B3300 Subsidies aan milieu- en natuurverenigingen (decreet van 29 april 1991 
tot instelling van een Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen en tot 
vaststelling van de algemene regelen inzake de erkenning en de 
subsidiëring van de milieu- en natuurvereniging)

3.199 3.199 3.241 3.799

33 361B3308 Projectsubsidies inzake duurzaam milieu- en natuurbeleid 
(milieuprojectenfonds)

1.585 1.585 1.543 985

33 2.29 361B4148 Subsidies met betrekking tot de uitvoering van het Milieubeleidsplan 
1997 - 2002 en het Milieujaarprogramma 2003

0 900 0 900

43.12 2.13 361B4312 Tegemoetkomingen aan de provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en samenwerkingsovereenkomsten met het Vlaams
Gewest

2.062 3.949 2.062 3.949

43.22 2.12 361B4322 Tegemoetkomingen aan de gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en samenwerkingsovereenkomsten met het Vlaams
Gewest

14.759 30.515 14.759 29.015

52.1 3.2 361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de verwerving van patrimonium in 
uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002 en het 
Milieujaarprogramma 2003

0 356 0 56

71.10 3.21 361B7110 Kapitaaluitgaven met betrekking tot de verwerving door het Vlaamse 
Gewest van patrimonium in uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997 - 
2002 en het Milieujaarprogramma 2003

0 4.843 0 4.843

74.2 3.20 361B7420 Diverse investeringsuitgaven in het kader van het Milieubeleidsplan 0 100 0 100

subtotaal 23.907 51.502 23.907 50.977

DAB Minafonds
03.22 3.17 361B6172 Ordonnanceringskrediet, bestemd voor de betaling van het encours, 

overdraagbaar naar de overige Minafondsartikelen
0 249.735 0 260.434

33 361B3309 0 0 0 0

subtotaal 0 249.735 0 260.434

afdeling Algemeen Milieu- en Natuurbeleid
12 2.6 361B1231 Uitgaven met betrekking tot het onderhoud van de natuur- en milieu-

educatieve centra
39 39 39 39

12 2.5  
2.14  
2.15

361B1262 Uitgaven met betrekking tot natuur- en milieu-educatie, natuurtechnisch
milieubouw, informatie en sensibilisering en met betrekking tot lucht- en 
hinderthema's

1.420 2.324 1.420 2.254

33 2.27 361B3305
educatie, en natuurtechnische milieubouw

25 528 25 528

33    
32

361B3312 Subsidies in het kader van duurzaam bouwen 6 6 6 6

61.4 3.3 361B6171 Bijdrage van AMINAL in het project BBT/EMIS 0 0 0 0
7 3.6   

3.15
361B7001

en milieu-educatieve centra en met betrekking tot natuurtechnische 
milieubouw

2.391 2.335 1.891 1.835

subtotaal 3.881 5.232 3.381 4.662

afdeling Europa en Milieu
12 2.14 361B1205 Uitgaven met betrekking tot het supra- en internationaal milieubeleid en 

ontwikkelingssamenwerking
359 339 359 339

12 2.15 361B1211 Diverse lopende uitgaven 51 51 51 51
32 361B3200 Subsidies aan bedrijven met betrekking tot het supra- en internationaal 

milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking
0 0 250 100

33 2.27 361B3302 Subsidies aan verenigingen met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking

182 182 339 182

35 2.27 361B3501 Subsidies aan het buitenland met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking

520 520 280 625

41 2.27 361B4101
ontwikkelingssamenwerking

25 25 25 25

subtotaal 1.137 1.117 1.304 1.322

afdeling Natuur
12 2.5 361B1207 Uitgaven in verband met studies, projecten en beheersovereenkomsten 

in het kader van het natuurbehoud, -beheer en -ontwikkeling (decreet 
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk 
milieu)

2.334 4.797 2.364 4.287

12 2.6 361B1233 Uitgaven met betrekking tot het patrimonium onder beheer van de 
afdeling Natuur

2.283 2.288 3.673 3.290

12.1  2.25 361B1270 Uitgaven met betrekking tot het Vlaams Impulsprogramma 
Natuurontwikkeling (besluit van de Vlaamse regering van 8 februari 
1995)

0 500 0 500

30 2.20 361B3001 Uitgaven in verband met de schaderegeling in uitvoering van het 
duinendecreet van 14 juli 1993

588 604 588 604

30 361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren voor het natuur-, bos- en 
groenbeheer via groene, duurzame jobs toegankelijk voor 
kansengroepen

1.644 2.404 20 404

33 2.5 361B3303
open ruimten (decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

6.136 7.985 6.136 7.985

35 361B3502 Subsidies aan het buitenland met betrekking tot het supra- en 
internationaal natuurbeleid

0 0 10 10

52.1 3.1 361B5214 Subsidies aan natuurverenigingen voor de verwerving van 
natuurgebieden

8.964 8.964 8.964 8.964

52.1 2.5 361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering van de natuurkwaliteit in de open 
ruimten (decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en 
het natuurlijk milieu)

221 356 621 556

53.2 3.18 361B5320 Uitgaven met betrekking tot de verwerving van kustduinen en 
aangrenzende gebieden (duinendecreet van 14 juli 1993)

4.529 5.415 2.600 3.059

7 3.6 361B7005 Uitgaven in verband met de verwerving en het beheer van het 

van de investeringsuitgaven met betrekking tot de bijhorende 
inrichtingen en constructies

15.323 22.321 18.154 12.427

subtotaal 42.022 55.634 43.130 42.086

Allerhande uitgaven in verband met het opstellen en publiceren van het 
milieubeleidsplan en in verband met de samenwerkingsovereenkomsten 

Aanzuivering tekorten ten gevolge van fraude binnen de DAB Minafonds

Subsidies met betrekking tot informatie, sensibilisering, natuur- en milieu-

Investeringsuitgaven met betrekking tot de bouw en uitrusting van natuur

Subsidies met betrekking tot het supra- en internationaal milieubeleid en 

Subsidies ter verbetering en instandhouding van de natuurkwaliteit in de 

patrimonium onder de bevoegdheid van de afdeling Natuur, met inbegrip 
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afdeling Bos en Groen
12 2.5 361B1208 Uitgaven in verband met studies en projecten in het kader van het 

bosbeheer, de groenvoorziening, de visserij, de jacht en de 
vogelbescherming

2.542 2.740 2.542 2.490

12 2.6 361B1232 Uitgaven met betrekking tot het patrimonium onder het beheer van de 
afdeling Bos en Groen

3.288 3.173 3.288 3.173

12 2.15 361B1261 Uitgaven met betrekking tot de organisatie van het jachtexamen 102 102 102 102
12 2.14 361B1273 Uitgaven met betrekking tot informatie, educatie, sensibilisering en 

internationale samenwerking
401 401 401 401

12 361B1277 Uitgaven in het kader van het Vlaams Fonds Tropisch Bos 173 280 173 280
12 361B1278 Terugbetalingen in het kader van artikel 90 bis van het bosdecreet van 

1990 en terugbetalingen in het kader van het Jachtdecreet van 24 juli 
1991

25 25 25 25

33 361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams Fonds Tropisch Bos 1.055 1.056 1.055 1.056
33 361B3307 Subsidies in het kader van het bosbeheer, de groenvoorziening, de 

visserij, de jacht en de vogelbescherming en aan wildbeheereenheden
165 165 165 165

33       
34

361B3310 Groen in de stad : ondersteuning van voorbeeldstellende projecten van 
particulieren en verenigingen ter vergroening van de stad

250 250 250 250

41.4 2.26 361B4146 Dotatie aan het Educatief Bosbouwcentrum Groenendaal 534 574 534 574

53.1 2.5 361B5321 Investeringssubsidies in het kader van het bosbeheer, de 
groenvoorziening, de visserij, de jacht en de vogelbescherming (o.a. 
subsidies voor de bebossing van landbouwgronden)

1.530 900 1.530 900

63 3.1 361B6324 Investeringsubsidies aan openbare besturen in het kader van het 
bosbeheer, de groenvoorziening, de visserij, de jacht en de 
vogelbescherming

0 0 0 0

7 3.6 361B7003 Uitgaven in verband met de verwerving en het beheer van het 
patrimonium onder de bevoegdheid van de afdeling Bos en Groen, met 
inbegrip van de investeringsuitgaven met betrekking tot de bijhorende 
inrichtingen en constructies

16.082 17.258 13.682 15.058

71 361B7140
artikel 90 bis van het bosdecreet van 1990

0 899 0 899

subtotaal 26.147 27.823 23.747 25.373

afdeling Water
11.11 2.24 361B1105 Salarissen en toelagen van de Bijzonder Gevolmachtigde van de 

Vlaamse regering bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 november 
1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin)

117 117 117 117

12.11 2.22 361B1274
het in stand houden en het monitoren van het 
grondwaterkwaliteitsmeetnet, sensibilisering en maatregelen ter 
bescherming van het grondwater)

1.700 1.708 1.700 1.708

12.11 2.23 361B1275 Uitgaven in verband met het opstellen van bekkenbeheerplannen en 
waterhuishoudingsplannen en met betrekking tot het uitvoeren van 
ecologische studies voor de onderbouwing van de inrichting van 
waterlopen en hun valleien

1.040 1.049 1.040 1.049

12 2.24 361B1276 Werkingskosten van de Bijzonder Gevolmachtigde van de Vlaamse 
regering bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 november 1993 
tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin)

5 5 5 5

12 2.24 361B1220 Uitgaven met betrekking tot externe expertise in het kader van de 
hernegotiatie van de beheersovereenkomst met Aquafin

74 150 74 150

12 2.15 361B1221 Diverse lopende uitgaven 48 49 48 99
41 2.10 361B4100

1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin
219.261 219.261 219.261 219.261

61 3.10 361B6102 Investeringsuitgaven in toepassing van de overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin

148.864 148.864 148.864 148.864

61 3.9 361B6103 Uitgaven in het kader van de realisatie van de noodzakelijke 
infrastructuur voor waterzuivering voor de sanering van het bekken van 
de Zenne en de Woluwe in de Brusselse zone met inbegrip van de 
werkings- en slibbehandelingskosten (samenwerkingsakkoord van 12 
december 1990 tussen de Vlaamse regering en de Brusselse 
Hoofdstedelijke regering en de bijakte van 6 juli 1999 bij dit 
samenwerkingsakkoord)

0 2.991 0 491

73.41 361B6170 Investeringsuitgaven met betrekking tot de sanering van waterbodems 0 0 0 0

63.21  
61

3.13 361B6322 Subsidies voor de aanleg van gemeentelijke rioleringen (besluit van de 
Vlaamse regering van 1 februari 2002) en de aanvullende bijdrage aan 
gemeentebesturen voor de aanleg of verbetering van rioleringen 
volgens het besluit van de Vlaamse regering van 31 maart 1993, 

gecombineerde werken (inclusief overdracht aan het Vlaams 
Infrastructuurfonds)

66.750 50.675 66.750 46.605

63.2 361B6329
uitbouw van tweedecircuitwater ter bescherming van het grondwater

1.470 0 0 0

7 3.15 361B7004 Diverse kapitaaluitgaven 77 81 77 81
subtotaal 439.406 424.950 437.936 418.430

Totaal uitgaven 569.141 900.953 570.702 885.161

Kapitaaluitgaven als compensatie voor het bosbehoud in toepassing van

Uitgaven in verband met de grondwaterproblematiek (o.m. het opzetten, 

Lopende uitgaven in toepassing van de overeenkomst van 10 november

evenals voor de aanleg van gemeentelijke rioleringen als onderdeel van 

Subsidies aan drinkwatermaatschappijen en openbare besturen voor de 

Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 232Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 232



HOGERE ZEEVAARTSCHOOL

2
e
 BEGROTINGSCONTROLE 2004

(in duizend euro)

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2004 2
e
 BC 2004

08.21 Overgedragen saldo 80 827

46.1 Dotatie (PR 33.10 – BA 41.01) 1.067 1.067

16.2 Eigen inkomsten 425 492

Totaal ontvangsten 1.572 2.386

Uitgaven

ESR code Omschrijving BO 2004 2
e
 BC 2004

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 250 250 250 250

74.22 Investeringen 425 425 570 570

12.11 Werkingskosten 897 897

Totaal uitgaven 1.951 1.951 2.386 2.386

RESERVEFONDS

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2004 2
e
 BC 2004

Overgedragen saldo 243 243

Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten 243 243

Uitgaven

ESR code Omschrijving BO 2004 2
e
 BC 2004

GVK GOK GVK GOK

0 0 0 0

Totaal uitgaven 0 0 0 0

Saldo 243 243
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LUCHTHAVEN ANTWERPEN 
 

2de begrotingscontrole 2004 
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LUCHTHAVEN OOSTENDE 
 

2de begrotingscontrole 2004 
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(in duizend euro)

ESR 
code Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )

06 263F0600 Diverse ontvangsten 118.893 315.909
160 263F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende voorheffing door het Ministerie van 

Financiën van ten onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten door de 
overheid op de centrale ontvangstenrekening van de Vlaamse Gemeenschap gestort

10 10

281 263F2810 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 15.225 17.000
281 263F2811 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en retributies; vergunningen m.b.t. 

gebruik van het openbaar domein, uit verhuring van gronden en gebouwen van het 
Vlaams Gewest, uit aanpassen en verplaatsen van leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare 

werfafsluiting ...), uit concessies langs autosnelwegen  

3.909 2.500

369 263F3690 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de aantasting van de 
wegeninfrastructuur door overgewicht of door overtollige asdruk

305 305

369
openbaar domein, uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke uitspraken 
van Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen door aannemers van administratieve 
geldboeten ingevolge bestekken

9.643 9.643

369 263F3692 Allerhande ontvangsten naar aanleiding van het geven van vergunningen en attesten en 
eventuele administratieve boetes in het kader van de uitvoering van het decreet 

Mobiliteitsraad van Vlaanderen

pm pm

572 263F5720 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brussel, ingevolge pm pm

7612 263F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van het Vlaams Gewest
2.030 2.030

7632 263F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen van het Vlaams Gewest
0 0

770 263F7700 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten gebruik gestelde roerende goederen  
( voertuigen, meubilair, kasseien, ... )

81 81

150.096 347.478

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )

06 264F0600 Diverse ontvangsten 50 50

08 264F0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat i.v.m. douane en 
zeevaartdiensten

0 0

2de begrotingscontrole 2004

ONTVANGSTEN

Totaal AWV

vergunningen (vb. rioolaansluiting ...), uit jaarlijks éénmalige vergunningen (vb. 

263F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade voortvloeiend uit het beheer van het

betreffende de organisatie van het personenvervoer over de weg en de oprichting van de

door de MIVB, gelegen op het Vlaamse Gewest
terugbetalingen van de investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen uitgebaat
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ESR 
code Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

ONTVANGSTEN

160 264F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende voorheffing door het Ministerie van 
Financiën van ten onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten door de 
overheid op de centrale ontvangstenrekening van de Vlaamse Gemeenschap gestort

2 2

280 264F2800 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies ingevolge vergunningen m.b.t. 
gebruik van het openbaar domein

3.678 3.678

281 264F2810 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns van het windturbinepark 
Zeebrugge, uit de concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse 
Zeevaartinrichtingen

1.165 1.165

369 264F3690 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de waterlopen, de havens en de 
maritieme toegangswegen

p.m. p.m.

380 264F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade voortvloeiend uit het beheer van he
openbaar domein, uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke uitspraken 
van Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen door aannemers van administratieve 
geldboeten ingevolge bestekken

200 200

369 264F3692 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en ontvangsten vanwege de 
havenbedrijven

16.164 16.164

369 264F3693 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop van vignetten 600 600
7612 264F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling van gronden van het Vlaams 

Gewest  en in de Waaslandhaven
20.500 20.500

7612 264F7613 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van het Vlaams Gewest, in beheer 
bij de Dienst voor de Scheepvaart

372 372

7632 264F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen van het Vlaams Gewest        149 149

770 264F7700 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen aangekocht met middelen van het 
VIF of met kredieten die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1 tot en met 
5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 zoals gewijzigd door de bijzondere wet 

met andere overheden, rechtspersonen en particulieren

1.300 1.300

44.180 44.180

66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten ( AOSO )
160 266F1600 Ontvangsten m.b.t. onderzoek van kunstwerken, beproeven van materialen, 

topografische opmetingen, geotechnisch onderzoek
340 340

340 340

69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene Administratieve Diensten. 

06 269F0600 Diverse en toevallige ontvangsten 124 124
0821 269F0820 Overgedragen saldo 811.509 811.509
160 269F1200 Terugstorting van niet-aangewende geldvoorschotten 500 500

1610 269F1610 Ontvangsten van bedrijven en van privaatrechterlijke instellingen zonder winstoogmerk 
ten behoeve van gezinnen, betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit

0 0

280 269F2800 Investeringssubsidies aan de Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart 
voor uitgaven inzake de door deze openbare instellingen beheerde infrastructuur

10.000 3.500

Totaal AOSO

Totaal AWZ

van 8 augustus 1988), uit sponsering, uit de toepassing van samenwerkingsakkoorden 

Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 238Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 238



ESR 
code Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

ONTVANGSTEN

391 269F3910 Ontvangsten van E.G. instellingen betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit  en openbare 
werken

1.650 1.650

480 269F4800
Ontvangsten van regionale en lokale besturen betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit 1.000 1.000

6611 269F6611 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03 ingeschreven in het decreet 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap

279.782 280.882

6611 269F6615 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05 ingeschreven in het decreet 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap bestemd voor 
de betaling van de door de DAB-VIF overgenomen verbintenissen in uitvoering van 
art.34 par. 4 van het decreet van 21.12.1994

pm pm

6611 269F6616
Scheepvaart pm pm

1.104.565 1.099.165

1.299.181 1.491.163TOTAAL ONTVANGSTEN

Totaal SG-AAAD

Aankoop en/of uitrusting van gronden van het Vlaamse Gewest, in beheer bij de NV De
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(In duizend euro)

ESR 
code Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )

1211 363F1211 Uitgaven in verband met studies in het kader van het wegwerken van 
zwarte of gevaarlijke punten in het wegverkeer 

5.000 4.760 5.000 5.300

123 363F1231 Uitgaven in het kader van het project "Netheidsactie Wegen" en van 
de informatie naar de weggebruiker

1.043 1.043 1.043 843

125 363F1251 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het Vlaams Gewest 
beheerd door AWV

199 199 199 199

32 363F3200 Uitgaven m.b.t. de terugbetaling aan de N.V. Tunnel Liefkenshoek 
van alle kosten (schaduwtol) die verbonden zijn aan de verplichte 
verkeersomleiding via de Liefkenshoektunnel ten gevolge van 
verkeersincidenten of calamiteiten op de Ring rond Antwerpen, de 
toegangswegen naar deze Ring of in de Kennedytunnel en dit voor de 
duur van de verplichte omleiding

500 500 800 800

3440 363F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 2.500 2.500 2.500 2.500
5111 363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de 

infrastructuur van het openbaar vervoer op de wegen in samenhang 
met de verbetering van de verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en 
de multimodale bereikbaarheid, alsmede uitgaven met betrekking tot 
de beveiliging van het personeel en de openbaar vervoer-gebruikers    

19.394 27.761 17.394 27.761

5111 363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal 
Vervoer te Brussel ter verbetering van de infrastructuur van de 
tramlijnen, gelegen in het Vlaams Gewest, alsmede uitgaven met 
betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbaar 
vervoer-gebruikers

0 0 0 0

630 363F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en verenigingen van 
gemeenten voor de uitvoering van door het Gewest bevolen 
verplaatsingen van gas- en elektriciteitsinstallaties en rioleringen

2.553 2.553 2.553 2.053

630 363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van 
het fiets- en doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams 
Gewest en daaraan verbonden kosten voor onteigeningen, aankopen 
in der minne, specifieke studies en overdracht van wegen

64.045 71.000 54.045 3.600

630 363F6302 Investeringssubsidies aan de lokale overheden voor het aanleggen van 
rioleringen en gescheiden afvoersystemen van hemelwater die 
uitgevoerd worden in combinatie met wegeniswerken door het 
Vlaams gewest

15.000 15.000 15.000 3.000

6321 363F6321 Investeringssubsidies aan de lokale overheden in het kader van de co-
financiering door het Vlaams gewest van Europese steunprogramma's 
( URBAN II )

pm pm pm pm

UITGAVEN

1ste BC 2004 2de BC 2004
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ESR 
code Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK

UITGAVEN

1ste BC 2004 2de BC 2004

7311 363F7311 Investeringsuitgaven voor structureel onderhoud van wegen en 
kunstwerken en ter structurele bestrijding van de verkeers-overlast en 
de omgevingshinder alsmede ter bevordering van verkeersveiligheid- 
en comfort, verbetering van verkeersleef-baarheid en ter bevordering 
van de multimodale bereikbaarheid i.v.m. de gewestwegen met 
inbegrip van de fietspaden en de kunstwerken alsmede de benodigde 
elektrische en elektro-mechanische installaties, de MER-studies, de 

verkeersomleiding, de bijzondere kosten voor de versnelde uitvoering 
van werken en de aankopen en onteigeningen en de daaraan 
verbonden lasten

188.005 356.535 191.371 283.000

7311 363F7312 Werken en leveringen van bouwkundige en elektromechanische aard 
met inbegrip van voorbereidende haalbaarheids- en uitvoeringsstudies 
met betrekking tot hetverkeersbeheer in de grootstedelijke gebieden 
Brussel, Antwerpen en Gent, o.a. ten voordele van de doorstroming 
van het openbaar vervoer op de voorstedelijke vervoersassen en de 
uitbouw van grootstedelijke multimodale verkeersinformatie- en 
beheerscentra met inbegrip van de daarbijhorende specifieke hard- en 
software, ten behoeve van de administraties AWV en AOSO en de 
VVM 

2.429 2.429 2.429 2.679

7311 363F7313 Investeringsuitgaven m.b.t. de tenlastename door het Vlaams gewest 
van het stedelijk/gemeentelijk aandeel in de projecten van het 
Masterplan Antwerpen

0 0 0 0

7343
Vlaams gewest van spoorwerken uitgevoerd door de NMBS en de 
kosten verbonden aan specifieke studies

1.492 1.492 1.492 992

302.160 485.772 293.826 332.727

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )     

03 364F0300 Provisie voor het integraal waterbeheer (MINA) pm pm pm pm
330 364F0330 Terugbetaling RMT. en/of Ministerie van Verkeer en Infrastructuur 100 100 0 0

120 364F1201 Werkingskosten met betrekking tot de uitwerking van de 
Langetermijnvisie en de realisatie van de verdere verdieping van de 

50 50 50 50

1250 364F1250 Milieuheffingen verschuldigd ingevolge het uitvoeren van 
baggerwerken en de aanleg, het beheer en de exploitatie van 
baggerstortterreinen en ingevolge de aanleg, het beheer en de 
exploitatie van waterwegen, havens en maritieme toegangswegen

804 804 554 554

1251 364F1252 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het Vlaams Gewest 
beheerd door AWZ

496 496 746 746

3122 364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het bevorderen van het 
intermodaal vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer 
de opstarting van shuttles en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse 
Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbonden kosten voor specifieke 
studies

621 621 621 121

3122 364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten behoeve van de 
havenkapiteindiensten die expliciet kunnen worden toegewezen aan 
de verkeersafwikkeling, de veiligheid en de vrijwaring van het milieu,

11.768 11.768 11.768 9.768

Totaal AWV

streefbeeldstudies, de specifieke projectstudies, de kosten m.b.t. 

363F7343 Investeringsuitgaven in het kader van co-en pré-financiering door het 

in toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999 
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ESR 
code Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK

UITGAVEN

1ste BC 2004 2de BC 2004

3122 364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de 
instandhouding, m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud 
voor het gedeelte van de maritieme toegangsweg waaraan 
aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnenschepen met het oog op de 
overslag van goederen of het vervoer van personen is gelegen, 
conform art. 31, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999

546 546 546 246

3122 364F3125 Subsidies aan verenigingen, organisaties en instellingen met 
betrekking tot de medefinanciering van projecten in het raam van het 
Europees programma Interreg III.

pm pm pm pm

3122 364F3126 Subsidies voor de aankoop van containers aangewend voor het 
vervoer via de binnenvaart van huishoudelijke afvalstoffen en 
daarmee gelijkgestelde 

600 300 600 0

3122 364F3127 Compensatievergoeding aan de havenbedrijven voor uitvoering van 
taken, prestaties en activiteiten die nodig zijn voor de instandhouding, 
m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud en de exploitatie 
van de zeesluizen, conform art. 29, 29 bis en 34 van het havendecreet 
van 2 maart 1999

14.719 14.719 14.719 3.000

3122 364F3128 Toelage aan de havenbedrijven voor uitvoering van taken, prestaties 
en activiteiten die nodig zijn voor de instandhouding, m.i.v. het 
verwerken van specie en het onderhoud en de exploitatie van de 
maritieme toegangswegen, conform art. 29, 33 en 34 van het 
havendecreet van 2 maart 1999

25.244 25.244 20.414 4.000

3431 364F3431 Kosten verbonden aan de realisatie van globale begeleidingsplannen 
in de Vlaamse zeehavens

124 124 1.974 1.474

3440 364F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 635 635 635 3.635
43 364F4310 Kosten verbonden aan de organisatie van subregionale 

overlegorganen in de diverse havengebieden van het Vlaamse Gewest
248 248 248 248

5111 364F5111 Investeringen in de haven van Antwerpen in toepassing van de 
beslissing van de Vlaamse regering dd. 13 november 1991, punt 52 
met betrekking tot gronden Linkerschelde-oever m.i.v. de nodige 
aankopen, onteigeningen en de daaraan verbonden lasten en van de 
kosten verbonden aan specifieke studies

2.800 2.800 2.800 1.800

5111 364F5112 Investeringssubsidies aan de Waterwegen en Zeekanaal NV en NV 
De Scheepvaart voor uitgaven inzake de door deze openbare 
instellingen beheerde infrastructuur

54.632 57.614 51.601 40.000

5122 364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, bouw en uitrusting van een 
milieuboot ter promotie van het integraal waterbeheer, de veiligheid 
van passagiersvervoer, de opwekking van hernieuwbare energie en 
het bevorderen van het intermodaal vervoer via de binnenvaart en het 
spoor zoals onder meer de opstarting van shuttles en/of bloktreinen 
van en naar de Vlaamse Zeehavens en de daaraan verbonden kosten 
voor specifieke studies

186 186 186 186

630 364F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en verenigingen van 
gemeenten voor de uitvoering van door het Gewest bevolen 
verplaatsingen van gas- en elektriciteitsinstal-laties en rioleringen

1.425 1.425 425 925

6321 364F6321 Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en 
autonome gemeentelijke havenbedrijven beheerde havens ter 
ondersteuning van het beleid van het Vlaams Gewest inzake 

haveninterne basisinfra-structuur en uitrustingsinfrastructuur, m.i.v. 
de vervanging van technisch en economisch achterhaalde 
constructies, conform art. 30 § 1 van het havendecreet van 2 maart 
1999 en de daaraan verbonden kosten voor specifieke studies

28.000 38.000 26.150 19.000

7110 364F7110 Kosten verbonden aan de onteigeningen in het kader van het 
flankerend sociaal beleid in de zeehavengebieden

15.230 15.230 15.230 8.000

zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor investeringen in de 
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ESR 
code Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK

UITGAVEN

1ste BC 2004 2de BC 2004

7112 364F7112 Aankoop en/of uitrusting van gronden van het Vlaamse Gewest, in 
beheer bij de NV De Scheepvaart

372 372 372 0

7311 364F7311 Herbouw, vernieuwing en structurele herstelling van de bruggen 
onder beheer van de Administratie Waterwegen en Zeewezen, van 
Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart, m.i.v. de 
nodige aankopen en onteigeningen en van de kosten verbonden aan 
specifieke studies 

8.065 9.055 8.065 9.055

7321 364F7321 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud ter onder-steuning 
van het beleid van de Vlaamse Gemeenschap inzake de Zeehavens en 

haveninterne basisinfrastructuur uitgezonderd, conform art. 2, 10° en 
16° en art. 29 van het havendecreet van 2 maart 1999, m.i.v. de 
nodige aankopen en onteigeningen en van de kosten verbonden aan 
specifieke studies

85.500 133.482 123.430 123.482

7321 364F7322 Buitengewoon onderhoud en investeringsuitgaven ter structurele 
bevordering van de Binnenvaart, inzonderheid met het oog op de 
verbetering van de verbindingen tussen de havens en hun hinterland 
(waterbouwkundige en bijhorende werken) m.i.v. de kosten van 
patrimoniumbeheer, de nodige aankopen en onteigeningen en de 
kosten verbonden aan specifieke studies

16.125 43.835 20.156 42.000

7321 364F7323 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud inzake 
waterbeheersingswerken aan de kust, op de waterwegen en rivieren, al
dan niet aan tij onderhevig, en hun aanhorig-heden, met inbegrip van 
de aankopen en onteigeningen voor de uitvoering van de werken en 
de daaraan verbonden lasten en van de kosten verbonden aan 
specifieke studies

34.509 45.000 34.509 50.000

7321 364F7324 Investeringen en buitengewoon onderhoud ter ondersteuning van het 
beleid van de Vlaamse Gemeenschap inzake de basisinfrastructuur 
van de kustjachthavens en handelshavens, inclusief visserij met 
uitzondering van havengedeelten beheerd door de MBZ in Zeebrugge 
en door AGHO in Oostende, desgevallend de maritieme 
toegangswegen hiertoe, m.i.v. de nodige aankopen en onteigeningen 
en van de kosten verbonden aan specifieke studies, doch met 
uitzondering van de uitrustingsinfrastructuur in de jachthavens

8.000 7.000 8.000 4.000

7321 364F7325 Financiering van de sanering terreinen ex- Forges de Clabecq te 
Vilvoorde

pm pm pm pm

8111 364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het bevorderen van het intermodaal 
vervoer zoals onder meer de opstarting van shuttles en/of bloktreinen 
van en naar de Vlaamse Zeehavens

pm pm pm pm

de maritieme toegangswegen en in de basisinfrastructuur, 
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ESR 
code Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK

UITGAVEN

1ste BC 2004 2de BC 2004

310.799 409.654 343.799 322.290

66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten(AOSO)

141 366F1410 Uitgaven ter herstelling van averijen aan en ter verbetering van 
elektrische en elektromechanische installaties van de gewestwegen 
alsmede van het overige patrimonium onder de bevoegdheid van  
AOSO

4.908 4.908 4.908 4.908

4.908 4.908 4.908 4.908

69 Secretariaat-generaal 

Administratie Algemene Administratieve Diensten 
03.22 369F0101 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd voor de betaling op het 

encours, overdraagbaar naar de overige VIF-basisallocaties
390.683 822.224

01 369F0102 Diverse uitgaven 656 656 656 656
01 369F0103 Onbelast krediet, beschikbaar voor aan te gane verbintenissen, 

overdraagbaar naar de overige VIF-basisallocaties
0 0 0 0

03 369F0301 Terugstorting van ten onrechte geïnde ontvangsten 1.400 1.400 1.410 1.410
111 369F1110 Lonen in verband met de aanstelling van personeelsleden ter 

ondersteuning van de infrastructuurwerken
1.005 1.005 1.005 1.005

112 369F1120 Sociale lasten in verband met de aanstelling van personeelsleden ter 
ondersteuning van de infrastructuurwerken

0 0 0 0

113 369F1130 Toelagen in verband met de aanstelling van personeelsleden ter 
ondersteuning van de infrastructuurwerken

0 0 0 0

120 369F1202 Werkingskosten  in verband met de sociaal bemiddelaar 25 25 25 25
120 369F1203 Werkingskosten  in verband met de havencommissaris 25 25 25 25

1211 369F1215 Werkingskosten van het Vlaams Infrastructuurfonds 1.670 1.670 1.660 1.660
122 369F1220 Allerhande uitgaven in verband met communicatie-initiatieven 0 0 0 0
123 369F1230 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en mobiliteit : studies en 

proefprojecten alsmede de uitgaven voor de begeleiding bij het 
opstellen en uitvoeren van bedrijfsvervoerplannen

3.378 3.378 3.828 4.228

33 369F3301 Aanzuivering tekorten en/of diefstallen bij de hulprekenplichtigen van
het VIF

5 5 5 5

8.164 398.847 8.614 831.238
TOTAAL UITGAVEN 626.031 1.299.181 651.147 1.491.163

Totaal SG-AAAD

Totaal AWZ

Totaal AOSO
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KASTEEL-DOMEIN VAN GAASBEEK 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

 
 (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 
ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
08.21 Overgedragen saldo 0 72
16.01 Diverse inkomsten 25 37
16.02 Inkomgelden 75 75
16.03 Verkoop publicaties 10 10
38.00 Schenkingen en legaten 0 0
46.10 Dotatie (PR 45.3 - ba 41.02) 255 255

Totaal ontvangsten  365 449
 

UITGAVEN 
BO 2004 2de BC 2004  

ESR Code 
 
Omschrijving GVK GOK GVK GOK 

11.00 Personeelskosten 210 210 210 210
12.00 Werkingskosten 118 118 119 119
03.22 Over te dragen saldo 0 0 0 72
74.00 Restauratie kunstwerken 26 26 29 26
74.20 Investeringen 11 11 22 22
Totaal uitgaven  365 365 380 449
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 
ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
 Overgedragen saldo 6 6
 Toewijzing 0 0
Totaal ontvangsten  6 6
 
 

UITGAVEN 
ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
Totaal uitgaven  0 0
Saldo  6 6
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KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN TE ANTWERPEN 
(KMSKA) 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
 (in duizend euro) 

ESR Code Omschrijving BO 2004  2de BC 2004  

08.21 Overgedragen saldo 87 293

16.01 Inkomgelden en rondleidingen 600 600

16.02 Publicaties 170 80

16.03 Diverse ontvangsten 25 175

38.01 Schenkingen en legaten 0 0

38.02 Sponsorgeld 90                      30 

46.10 Dotatie (PR 45.3 – ba 41.01) 2.341 2.341

46.40 Wep-plus Vitamine W tussenkomst RVA/VDAB 12 12

Totaal ontvangsten 3.325 3.531

 
 

UITGAVEN 
BO 2004  2de BC 2004  ESR Code Omschrijving GVK GOK GVK GOK 

11.01 Lonen en sociale lasten 1.102 1.122 1.102 1.002
11.02 Wep-plus Vitamine W 23 23  

12.11 Algemene werkingskosten 1.887 1.867 2.216 2.166
03.22 Over te dragen saldo  n.v.t. n.v.t n.v.t. 150 
74.20 Verwervingen van overig materiaal:niet verdeeld 102 102 72 82
74.50 Verwervingen van waardevolle voorwerpen 211 211 111 131
Totaal uitgaven 3.325 3.325 3.501 3.531
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 
ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
 Overgedragen saldo 37 37
 Toewijzing  0 0
Totaal ontvangsten 37 37
 

UITGAVEN 
ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
Totaal uitgaven 0 0
Saldo 37 37
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FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN VOOR DE  
SOCIALE HUISVESTING 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
 (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR code Artikel Omschrijving 
1ste  

BC2004 

2de  

BC 2004 

08.21  262G0821 Overgedragen saldo 1.130 3.791

46.10  262G4610 Dotatie (PR 62.4 – ba 41.10) 35.984 35.984

38.11  262G3811 Teruggestorte intrestsubsidie door de 
VHM en de GIVM of door één van 
haar dochtermaatschappijen 

0 0

Totaal ontvangsten 37.114 39.775

 

UITGAVEN 

1ste  

BC2004 

2de  

BC 2004 ESR code Artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

03.22  Over te dragen saldo   55 55

12.10  362G1210 Beheersvergoeding Domus Flandria 450 450 450 450

31.11  362G3111 Ten laste neming van intresten van de 
leningen van de VHM en de GIMV of 
door één van haar 
dochtermaatschappijen 

150 150 70 70

51.20  362G5120 Prefinanciering tussenkomsten 0 0 0 0

63.64  362G6364 Betaling van subsidies aan de sociale 
huisvestingsmaatschappijen voor de 
realisatie of de renovatie van sociale 
woningen in het kader van het  BVR 
van 19 december 1996 houdende 
subsidiëring van de renovatie en van 
de bouw van nieuwe sociale woningen

0 0 0 0

51.22 362G51.22 Tussenkomsten (art. 49 van het 
decreet van 25 juni 1992 houdende 
diverse bepalingen tot begeleiding van 
de begroting 1992) 

36.514 36.514 39.200 39.200

Totaal uitgaven 37.114 37.114 39.775 39.775
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DIENST INVESTEREN IN VLAANDEREN 
 

2de begrotingscontrole 2004 

 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen saldo 1.000 2.850

46.1 Dotatie (PR 51.90 – b.a. 41.08) 4.517 4.517

46.1 Indexverhoging lonen 0 3

16.2 Eigen inkomsten 0 0

Totaal ontvangsten  5.517 7.370

 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 

   PK binnenland 

   PK buitenland 

2.272

982

1.290

2.272 

982 

1.290 

2.431 

1.166 

1.265 

2.431

1.166

1.265

74.22 Investeringen 

   INV binnenland 

   INV buitenland 

185

100

85

185 

100 

85 

185 

100 

85 

185

100

85

12.11 Werkingskosten 

   WK binnenland 

   WK buitenland 

3.060

872

2.188

3.060 

872 

2.188 

4.583 

2.222 

2.362 

3.000

1.455

1.545

03.22 Over te dragen saldo  171 1.754

Totaal uitgaven 5.517 5.517 7.370 7.370
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RESERVEFONDS 

 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

 Overgedragen saldo 541 541 

 Toewijzing 0 71 

Totaal ontvangsten 541 612 

 

UITGAVEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

 0 0 

Totaal uitgaven 0 0 

Saldo  541 612 
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SCHOONMAAK 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen saldo 422 853

46.1 Dotatie (PR 99.1 – ba 41.02) 7.609 7.436

16.2 Eigen inkomsten 74 236

Totaal ontvangsten  8.105 8.525

 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 5.569 5.569 5.600 5.600

74.22 Investeringen 62 62 62 65

12.11 Werkingskosten 3.647 2.474 3.701 2.160

03.22 Over te dragen saldo 0 0 0 700

Totaal uitgaven  9.278 8.105 9.363 8.525

 

 

RESERVEFONDS 

 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

 Overgedragen saldo 349 349

 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  349 349

 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

  0 0 0 0

Totaal uitgaven  0 0 0 0

Saldo   349 349 349 349
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LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN

2
de

 begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2004 2
de

 BC 2004

08.21 Overgedragen saldo 0 94

46.1 Dotatie (PR 45.2 – b.a. 41.01) 266 266

16.0 Eigen inkomsten 700 794

28.1 Huuropbrengsten derden 46 58

Totaal ontvangsten 1.012 1.212

UITGAVEN

BO 2004 2
de

 BC 2004
ESR code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 168 168 168 168

74.0 Investeringen 15 15 19 23

12.0 Werkingskosten 829 829 838 1.021

Totaal uitgaven 1.012 1.012 1.025 1.212

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2004 2
de

 BC 2004

Overgedragen saldo 0 1

Totaal ontvangsten 0 1

UITGAVEN

BO 2004 2
de

 BC 2004
ESR code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

0 0 0 0

Totaal uitgaven 0 0 0 0

Saldo 0 0 1 1
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GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND 
DE ZANDE  

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004 

46.1 Dotatie (PR 41.20-ba 41.01) 1.078 1.060 

47.5 Andere ontvangsten 150 162 

08.21 Overgedragen saldo 0 217 

Totaal ontvangsten  1.228 1.439 

 

UITGAVEN 

1ste BC 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.11 Werkingskosten, onderhoud, energie 696 696 696 696 

12.3 Verblijfkosten 683 683 683 683 

74.20 Machines, meubilair, materiaal 60 60 60 60 

Totaal uitgaven  1.439 1.439 1.439 1.439 

 

RESERVEFONDS 

 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004 

 Overgedragen saldo 61 61 

 Toewijzing 12 12 

Totaal ontvangsten  73 73 

 

UITGAVEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004 

  GVK GOK GVK GOK 

  0 0 0 0 

Totaal uitgaven  0 0 0 0 

Saldo   73 73 73 73 

 
 
 

Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 252Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1 252



CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE EN VORMING IN DE 
WELZIJNSSECTOR (CICOV) 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen saldo 0 137

46.1 Dotatie (PR 41.1 – b.a. 41.01) 463 463

16.2 Eigen inkomsten 15 15

Totaal ontvangsten  478 615

 

UITGAVEN 

2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

BO 2004 

GVK GOK

03.22 Over te dragen saldo 0  137

11.0 Personeelskosten 45 45 45

74.22 Investeringen 40 40 40

12.11 Werkingskosten 393 393 393

Totaal uitgaven  478 478 615

 

 

RESERVEFONDS 

 

Ontvangsten 

ESR code Omschrijving BO 
2004 

2de BC 
2004 

 Overgedragen saldo 22 34

 Toewijzing 3 0

Totaal ontvangsten  25 34

 

Uitgaven 

ESR Code Omschrijving BO 
2004 

2de BC 
2004 

   

Totaal uitgaven  0 0

Saldo   25 34
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2de begrotingscontrole 2004 

                   (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN  

ESR 
code 

Artikel Omschrijving BO 2004 
2de BC 
2004 

08.21 266I0820 Overgedragen saldo 1.202 5.117

46.10 266I4610 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (werking) 
 (PR 63.1 – ba 41.01) 

4.951 4.951

46.10 266I4610 Dotatie-indexprovisie 0 5

66.10 266I4611 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (investeringen) 
(PR 63.1 – ba 61.01) 

179 179

28.10 266I2810 Verhuur en concessie gronden  170 170

48.12 266I4812 Andere inkomsten 30 30

66.16 266I6616 Nog te ontvangen dotatie vorig begrotingsjaar 28 28

76.12 266I7612 Verkoop van gronden PM PM

Totaal ontvangsten 6.532 10.480
 
                    

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 ESR 
code 

Artikel Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK 

03.22 366I0322 Over te dragen saldo 0 0 38 38

11.00 366I1100 Salarissen en toelagen voor het personeel, 
pensioenen  en pensioenbijdragen voor 
oud-personeelsleden  

2.900 2.900 2.905 2.905

11.33 366I1133 Pensioenbijdragen artikel 12bis, § 2 wet 
van 28 april 1958 

1.530 1.530 1.664 1.664

12.10 366I1210 Onderhoud van natuurgebied 33 33 33 33

12.11 366I1211 Algemene werkingskosten met uitsluiting 
van huurgelden,  vorming en informatica 

223 223 223 249

12.11 366I1215 Allerhande uitgaven in verband met 
vorming en opleiding 

60 60 60 60

12.11 366I1216 Werkingskosten informatica, inclusief 
ontwikkelingskosten 

10 10 10 11

12.30 366I1230 Specifieke werkingskosten andere dan 
deze bedoeld in de overige basisallocaties 

30 30 30 30

14.10 366I1410 Uitgaven met betrekking tot de 
exploitatie-, onderhouds- en 
beheerskosten van elektrische en 
elektromechanische inrichtingen in de 
tunnels 

533 533 533 659

14.10 366I1411 Exploitatie- en gewone onderhoudskosten 
van de elektrische en elektromechanishe 
inrichtingen langs de Schelde 

90 90 90 105

14.10 366I1412 Uitgaven m.b.t. het beheer van de tunnels 
en aanhorigheden m.i.v. de winterdienst 

87 87 87 90

14.10 366I1413 Onderhoud zonder meerwaarde van 
gebouwen in eigendom of gehuurd 

25 25 25 30

73.11 366I7311 Vernieuwingsinvesteringen om de 
veiligheid te garanderen 

179 929 360 4.500

74.00 366I7400 Aankoop van machines, meubilair, 
materiaal en vervoermiddelen 

82 82 82 106

Totaal uitgaven 5.782 6.532 6.140 10.480
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LINKERSCHELDEOEVER  (LSO) 



RESERVEFONDS 
 

                  (in duizend euro) 

  ONTVANGSTEN   

ESR code Artikel Omschrijving BO 2004 2de BC 
2004 

  Overgedragen saldo 595 751

  Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  595 751
 
 

  UITGAVEN  

ESR code Artikel Omschrijving BO 2004 2de BC 
2004 

  Overgedragen saldo  

Totaal uitgaven  0 0
Saldo  595 751
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(in duizend euro)

ESR code

00

08.21

36.80

38.01

38.02

38.03

46.01

GVK GOK GVK GOK

00 12 12 12 12

11.10

12.10 1.250 1.250 1.375 1.375

12.11

12.38 500 500 600 600

34.01 3.100 3.100 2.500 2.500

34.02 100 100 100 100

34.70 50 50 100 100

43.12

43.22

74.01 aankoop van allerhande toestellen, apparatuur, machines en 
materiaal 100 100

03.22 7.577 7.577 8.322 8.322

12.589 12.589 13.109 13.109

B0 2004

25

12.589TOTAAL ONTVANGSTEN

Omschrijving

850

25

Diverse ontvangsten

Overgedragen saldo

Ontvangsten uit administratieve boetes

Ontvangsten uit meerwaarden, dwangsommen, recuperatie afbraakkosten

Ontvangsten uit transacties

Ontvangsten uit planbatenheffingen

Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 62.1 - b.a. 41.10)

11.589

100

TOTAAL UITGAVEN

Planschadevergoedingen

Subsidies voor door overmacht vernielde zonevreemde constructies

Uitgaven voor begeleidingsmaatregelen bij ambtshalve uitvoeringen

Herverdeling planbatenheffingen naar provincies

12.109

100

Herverdeling planbatenheffingen naar gemeenten

Over te dragen saldo

Personeelskosten

Werkingskosten

Uitgaven voor informatieverstrekking, communicatie en opleidingsinitiatieven

Specifieke werkingskosten informatica

Diverse uitgaven

13.109

ONTVANGSTEN

2de begrotingscontrole 2004

GRONDFONDS

850

25

2de BC 2004

25

2de BC 2004

UITGAVEN

ESR code Omschrijving
BO 2004
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CATERING 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen saldo 323 782

46.1 Dotatie (PR 99.1 – ba 41.09) 5.234 5.111

16.2 Eigen inkomsten 2.100 2.427

Totaal ontvangsten  7.657 8.320

 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 4.243 4.243 4.314 4.314

74.22 Investeringen 97 97 97 111

12.11 Werkingskosten 3.317 3.317 3.520 3.487

03.22 Over te dragen saldo 0 0 0 408

Totaal uitgaven  7.657 7.657 7.931 8.320

 

 

RESERVEFONDS 

 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

 Overgedragen saldo 59 59

 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  59 59

 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

  0 0 0 0

Totaal uitgaven  0 0 0 0

Saldo   59 59 59 59

 
 

257 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1257 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1



LOODSWEZEN 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

          (in duizend euro) 
  ONTVANGSTEN   

ESR 
code 

Artikel Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 

0821 264J0820 Overgedragen saldo 4.000 3.571
0601 264J0601 Diverse ontvangsten 4.600 4.600
0602 264J0602 Ontvangsten voor orde  inclusief vbs ten behoeve van het 

Gewest 
0 0

1101 264J1101 Terugvordering wedden en toelagen 25 25
1608 264J1608 Ontvangsten uit loodsgelden 57.825 57.825
1609 264J1609 Ontvangsten uit LOA 750 750
1610 264J1610 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen 375 375
4610 264J4610 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB 

 (PR 64.50 BA 41.01) 
0 0

Totaal ontvangsten  67.575 67.146
 
 
 

UITGAVEN 
 BO 2004 2de BC 2004 

ESR 
code 

Artikel Omschrijving GVK GOK GVK GOK 

0322  Over te dragen saldo  2.000
0100 364J0100 Diverse uitgaven waaronder modernisering 

beloodsingstechnieken 
1.377 1.377 1.377 1.377

1110 364J1110 Personeelskosten 27.512 27.512 27.512 27.512
1111 364J1111 Personeelskosten van het eigen personeel van de 

DAB 
PM PM PM PM

1130 364J1130 Toelagen aan loodsen en het ander personeel 13.784 13.784 13.784 13.784
1131 364J1131 Specifieke kosten voor loodsen waaronder 

opleidingen 
250 250 250 250

1201 364J1201 Algemene werkingskosten 2.058 2.058 2.058 2.058
1211 364J1211 Specifieke werkingskosten andere dan deze 

bedoeld in de overige basisallocaties 
979 979 979 979

1212 364J1212 Kosten voor huur gebouwen 450 450 76 76
1230 364J1230 Betaling van de aan Nederland toekomende 

loodsgelden wegens loodsprestaties op de 
Zeeschelde 

200 200 200 200

1231 364J1231 Uitgaven met betrekking tot reorganisatie- en 
managementstudies 

50 50 50 50

1232 364J1232 Kosten voor beloodsing te land 1.299 1.299 1.299 1.299
1233 364J1233 Kosten voor beloodsing op zee redeboten 332 332 332 332
4130 364J1234 Kosten voor beloodsing op zee loodsboten 11.280 11.280 11.280 11.280
1235 364J1235 Kosten voor beloodsing in de lucht 5.179 5.179 5.179 4.179
1236 364J1236 Kosten voor gebruik installaties PM PM PM PM
1237 364J1237 Kosten voor lasten uit het verleden 200 200 145 145
1238 364J1238 Kosten voor opzetten Publiek Private 

Samenwerking 
1.350 1.350 1.350   350

7210 364J7210 Kosten voor aanschaffing, inrichting van 
gebouwen en van bijhorende aanpassingswerken 

450 450 450 450

7410 364J7410 Kosten voor uitrusting 825 825 825 825
Totaal uitgaven  67.575 67.575 67.146 67.146
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RESERVEFONDS 
 
           

(in duizend euro) 
  ONTVANGSTEN  

ESR 
code 

Artikel Omschrijving BO 2004 2de BC 2004

  Overgedragen saldo 3.171 3.171

  Toewijzing  

    
Totaal  ontvangsten  3.171 3.171

    
    
    
    
  UITGAVEN  

ESR 
code 

Artikel Omschrijving BO 2004 2de BC 2004

Totaal uitgaven  0 0
Saldo  3.171 3.171
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AUTONOME FISCALE INNING 
 

2de budgetcontrole 2004 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving BO 2004 2De BC 2004 
08.21 Overgedragen saldi 122 144
46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR. 24.1 - b.a. 41.01) 0 0 
16.2 Eigen inkomsten 0 0 
Totaal ontvangsten 122 144
 
 

UITGAVEN 

BO 2004 2De BC 2004 ESR Code Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK 

12.0 Werkingskosten 5 5 5 5
74.22 Investeringen 3 3 3 3
03.22 Over te dragen saldo  114  136
Totaal uitgaven 8 122 8 144
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VLAAMS KENNISCENTRUM PUBLIEK-PRIVATE SAMENWERKING 
 (PPS) 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving BO 2004 2de BC 2004 
08.21 Overgedragen saldo 666 839
46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR. 24.1-  b.a. 41.02) 612 612 
16.2 Eigen inkomsten 0 10 
Totaal ontvangsten 1.278 1.461
 

 
UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 ESR Code Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 767 767 565 565
12.0 Werkingskosten 476 476 233 233
74.0 Uitrusting 35 35 10 10
03.22  653 653
Totaal uitgaven 1.278 1.278 1.461 1.461
 

Over te dragen saldo  
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VLOOT

2
de

  begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2004 2
de

 BC 2004

06 264K06.01 Diverse ontvangsten 66 66

08 264K08.00 Ontvangsten uit betalingen vanwege de

Belgische Staat i.v.m. douane en

scheepvaartpolitiediensten

3.380 3.380

08.21 264K08.20 Overgedragen saldo 0 9.500

16.10 264K16.10 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen PM PM

16.10 264K16.11 Sleepgelden 40 40

18.10 264K18.10 Terugbetaling van door het Gewest gedane

uitgaven voor het herstel van schade

veroorzaakt door derden aan varende eenheden,

markeringen en infrastructuur

25 25

770 264K77.01 Opbrengst verkoop roerende

vermogensgoederen

1 1

46.30 264K46.30 Ontvangsten voor terugbetaling van kosten

voor beloodsing op zee

11.280 11.280

46.10 264K46.10 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten

van de DAB Vloot (PR. 64.50- ba 41.02)

27.297 27.297

46.10 264K46.10 Dotatie-indexprovisie 0 23

46.10 264K46.11 Nog te ontvangen dotatie vorig begrotingsjaar 0 112

46.10 264K46.11 Dotatie bestemd voor de betaling van de door

de DAB Vloot overgenomen verbintenissen

(PR.64.50-ba 41.03)

1.800 1.800

Totaal ontvangsten 43.889 53.524
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(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO

2004

GVK

BO

 2004

GOK

2
de

 BC

2004

GVK

2
de

 BC

2004

GOK

0322 364K01.01 Over te dragen saldo 0 0 0 7.050

01 364K01.02 Onbelast krediet, beschikbaar voor

aan te gane verbintenissen,

overdraagbaar naar de overige DAB

Vloot-basisallocaties

0 0 0 0

11.1 364K11.10 Personeelskosten 23.730 23.730 23.753 23.753

11.1 364K11.11 Personeelskosten van het eigen

personeel van de DAB Vloot

PM PM PM PM

12.11 364K12.01 Werkingskosten Vloot andere dan

deze bedoeld in de overige

basisallocaties

2.396 2.396 2.508 2.708

12.3 364K12.02 Opleidings- en vormingskosten

personeel Vloot

73 73 73 73

12.3 364K12.03 Toetreding tot internationale

organen

PM PM PM PM

12.3 364K12.04 Uitgaven m.b.t. reorganisatie- en

managementstudies van de DAB

Vloot

120 120 120 170

12.3 364K12.05 Kosten voor huur gebouwen PM PM PM PM

12.3 364K12.20 Tegemoetkomingen in de

werkingskosten van de holding

Nautinvest Vlaanderen N.V. voor de

realisatie van de investeringen in

nieuwbouw van varende eenheden

van de DAB Vloot

0 0 25 25

12.3 364K12.30 Terugbetaling aan de Nederlandse

Staat en het Nederlands Loodswezen

voor de door deze instellingen

verrichte uitgaven op de

Westerschelde op Nederlands

grondgebied en Scheldemonden

m.b.t. wederzijdse prestaties

62 62 62 62

12.11 364K12.31 Werkingskosten informatica

inclusief ontwikkelingskosten

450 450 290 390

12.3 364K12.40 Werkingskosten van de loods-

bebakening-sleep-en

reddingsdiensten en van de varende

eenheden ter beschikking gesteld aan

derden

6.696 6.696 6.764 6.964

12.3 364K12.41 Werkingskosten van de veerdiensten

(incl. autoveren)

1.716 1.716 1.716 1.916

34.4 364K34.01 Schadevergoeding aan derden

voortvloeiend uit het opnemen door

het Gewest van zijn

verantwoordelijkheid t.o.v. door de

DAB Vloot en door haar bedienden

gepleegde daden

9 9 9 9

72.1 364K72.01 Kosten van aanschaffing, inrichting

van gebouwen en bijhorende

aanpassingswerken DAB Vloot

1.157 1.157 1.132 1.332

73.21 364K73.20 Bebakening van de maritieme

toegangswegen naar de Vlaamse

havens en langs de Belgische kust

1.178 1.178 1.028 1.228
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(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO

2004

GVK

BO

 2004

GOK

2
de

 BC

2004

GVK

2
de

 BC

2004

GOK

74.0 364K74.01 Aankoop van specifieke machines,

meubelen, materiaal en

vervoermiddelen te land en te water

324 324 484 584

74.22 364K74.20 Bouw van varende eenheden m.i.b.

van de aanpassing, vernieuwing en

modernisering van de uitrusting

4.178 5.978 4.178 7.178

85.0 364K85.01 Kapitaalinbreng in de holding

Nautinvest Vlaanderen N.V. via de

Participatie Maatschappij

Vlaanderen (PMV)  voor de

realisatie van de investeringen in de

nieuwbouw van varende eenheden

van de DAB Vloot met inbegrip van

de oprichtingskosten

0 0 82 82

Totaal uitgaven 42.089 43.889 42.224 53.524

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO

2004

GVK

BO

 2004

GOK

2
de

 BC

2004

GVK

2
de

 BC 2004

GOK

Overgedragen saldo 0 0 0 0

Toewijzing 0 0 0 0

Totaal ontvangsten 0 0 0 0

UITGAVEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO

2004

GVK

BO

 2004

GOK

2
de

 BC

2004

GVK

2
de

 BC 2004

GOK

0 0 0 0

Totaal uitgaven 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0
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10. FONDS VOOR HET FLANKEREND ECONOMISCH BELEID

12. FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR (FoCI)

__________



OVAM

2de begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving B0 2004 2de BC 2004

Hoofdstuk 0
0 Niet - verdeelde ontvangsten  
08 Interne verrichtingen 6.307 5.228
08.211 Overgedragen werkingssaldo 6.307 5.228

Totaal hoofdstuk 0 6.307 5.228

Hoofdstuk 1
1 Goederen en diensten - lopende ontvangsten
16 Verkoop van goederen en diensten 5.497 6.915
16.110 Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven 5.232 6.792
16.120 Verkoop van goederen en diensten aan gezinnen 115 85
16.2 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 150 38

Totaal hoofdstuk 1 5.497 6.915

Hoofdstuk 2
2 Rente, pacht en andere vermogensresultaten
26 Rente van overheidsvorderingen 0 0
26.110 Renten 0 0
28 Overige opbrengsten van vermogen 30 20
28.300 Verhuur van terreinen 30 20
28.400 Gerealiseerde wisselopbrengsten P.M. P.M.

Totaal hoofdstuk 2 30 20

Hoofdstuk 3
3 Inkomensoverdrachten - andere sectoren
38 Overige inkomensoverdrachten 26.050 10.075
38.131 Gerecupereerde uitgaven verwijderingen en saneringen 0 0
38.132 Teruggevorderde uitgaven verwijderingen en saneringen 10.000 10.000
38.132 Teruggevorderde lopende uitgaven bodem 50 75
38.133 Overdracht vanuit het GIMV 16.000 0

Totaal hoofdstuk 3 26.050 10.075

Hoofdstuk 4
4 Inkomensoverdrachten - overheid
46 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 48.559 45.525
46.112 Overdrachten uit de departementale begroting - afval (PR 61.1- ba 41.44) 13.676 14.364
46.113 Overdrachten uit de departementale begroting - bodem (PR61.1- ba 41.45) 1.840 1.846
46.114 FFEU-dotatie vanuit de departementale begroting 12.400 0
46.321 Overdrachten uit het MINA-fonds - functioneel  (art 41.72) 5.205 5.937
46.322 Overdrachten uit het MINA-fonds - Presti (art. 41.71) 310 250
46.323 Overdrachten uit het MINA-fonds - verwijderingen en 

saneringen (FAVO) (art. 61.47) 10.000 10.000
46.325 Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen en attest. (art. 41.44) 5.128 6.128
46.400 FFEU-dotatie vanuit de departementale begroting 7.000

Totaal hoofdstuk 4 48.559 45.525

Hoofdstuk 6
6 Kapitaaloverdrachten - overheid
66 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 1.186 2.117
66.111 Overdrachten uit de departementale begroting (PR 61.10 - ba 61.43) 1.186 2.117
66.112 FFEU-dotatie vanuit de departementale begroting 0 0
66.312 Overdrachten uit het MINA-fonds - functioneel (IFO) (art. 61.42) 0 0

Totaal hoofdstuk 6 1.186 2.117

267 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1267 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1



(in duizend euro)
ONTVANGSTEN (vervolg)

ESR code Omschrijving B0 2004 2de BC 2004
Hoofdstuk 7

7 Desinvesteringen 10 10
76 Verkoop terreinen en gebouwen 0 0
76.111.00 Verkoopwaarde terreinen 0 0
77 Verkoop van overige investeringsgoederen 10 10
77.100 Verkoopwaarde voertuigen 5 5
77.210 Verkoopwaarde hardware 5 5
77.220 Verkoopwaarde kantoormachines en -meubilair 0 0

Totaal hoofdstuk 7 10 10

Hoofdstuk 8
8 Kredietaflossingen en liquidaties
86 Kredietaflossingen en liquidaties 0 0
86.420 Liquidatie van deelnemingen 0 0

Totaal hoofdstuk 8 0 0

Hoofdstuk 9
9 Overheidsschuld
98 Opneming uit reservefonds (IFO) 76.986 45.687
98.02.000 Opneming uit het reservefonds IFO 16.843 16.889
98.200 Opname uit het BBF 60.143 28.798

Totaal hoofdstuk 9 76.986 45.687

TOTAAL ONTVANGSTEN 164.625 115.577
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(in duizend euro)
UITGAVEN

ESR code Omschrijving
B0 2004 2de BC 2004

GVK GOK GVK GOK
Hoofdstuk 0

0 Niet - verdeelde uitgaven
03 Interne verrichtingen 4.675 7.461
03.221 Over te dragen werkingssaldo 4.675 7.461

Totaal hoofdstuk 0 4.675 7.461

Hoofdstuk 1
1 Goederen en diensten - lopende uitgaven
11 Lonen en sociale lasten 17.658 17.744
11.11 Bezoldigingen volgens salarisschaal 11.440 11.300
11.12 Overige bezoldigingselementen 1.491 1.452
11.2 Sociale verzekeringspremies 3.945 3.893
11.3 Overige sociale lasten 155 430
11.4 Loon in natura 627 669
12 Aankopen van niet-duurzame goederen en van diensten 6.053 14.653 5.430 14.821
12.11 Algemene werkingskosten - andere sectoren 2.881 2.996
12.111 Huisvestingskosten 755 885
12.112 Kantoorkosten 1.559 1.553
12.113 Reis- en representatiekosten 161 168
12.114 Exploitatiekosten wagenpark 79 52
12.115 Overige algemene werkingskosten 327 338
12.12 Huur gebouwen 2.050 1.026
12.13 Operationele leasing 106 112
12.3 Specifieke aankopen - andere sectoren 4.803 9.266 5.418 10.675
12.310 Specifieke aankopen - werking 1.977 2.039
12.320 Studies en onderzoeken 970 2.070 1.095 1.961
12.330 Sensibilisering en informatievoorziening 2.214 2.264
12.340 Werkingskosten saneringen en attesteringen 3.833 3.005 4.323 4.411
12.4 Specifieke aankopen-sector overheid 1.250 350 12 12
12.410 Gerechtskosten(niet limitatief) 0 0
12.420 Gemeentelijke verwijdering van gevaarlijke afvalstoffen 1.000 100 2 2
12.430 Gemeentelijke bodemonderzoeken 250 250 10 10
12.5 Indirecte belastingen (niet limitatief) 0 0

Totaal hoofdstuk 1 6.053 32.311 5.430 32.565

Hoofdstuk 2
2 Rente, pacht en andere vermogensresultaten
21 Rente overheidsschuld PM PM
21.400 Verwijlintresten (niet limitatief) PM PM
21.401 Wisselverliezen (niet limitatief) PM PM

Totaal hoofdstuk 2 PM PM

Hoofdstuk 3
3 Inkomensoverdrachten - andere sectoren
31 Exploitatiesubsidies 1.624 1.127 1.595 1.650
31.321 Presti 319 310 0 250
31.322 Werkingsbijdragen inzameling en afzet 1.305 817 1.595 1.400
31.323 Werkingsbijdrage E2 programma 0 0 0 0
32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen 0 0
32.000 Schadevergoedingen (niet limitatief) 0 0

Totaal hoofdstuk 3 1.624 1.127 1.595 1.650
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(in duizend euro)
UITGAVEN (vervolg)

ESR code Omschrijving
B0 2004 2de BC 2004

GVK GOK GVK GOK
Hoofdstuk 7

7 Investeringen
73 Aanleg van grond-, water- en wegenbouwkundige werken 49.256 60.143 33.604 28.998
73.410 Verwijderingen en saneringen 0 0 100 200
73.411 Verwijderingen en saneringen (FFEU) 0 0 0 0
73.412 Verwijderingen en saneringen BBF (Inclusief UMICORE) 49.256 60.143 33.504 28.798
74 Verwerving van overige investeringsgoederen 820 1.196 820 1.196
74.221 Installaties, machines en uitrusting 82 82
74.222 Kantoormachines en -meubilair 84 84
74.223 Hardware  210 210
74.420 Software 820 820 820 820
74.421 Software (FFEU) 0 0 0 0

Totaal hoofdstuk 7 50.076 61.339 34.424 30.194

Hoofdstuk 8
8 Deelnemingen en borgtochten
81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven 30 30 20 20
81.121 Borgtochten (niet limitatief) PM PM
81.420 Deelnemingen in privé-ondernemingen 30 30 20 20

Totaal hoofdstuk 8 30 30 20 20

Hoofdstuk 9
9 Overheidsschuld
93 Spijziging aan reservefonds 65.143 43.687
93.01 Spijziging FAVO 5.000 0
93.02 spijzing BBF 60.143 43.687

Totaal hoofdstuk 9 65.143 43.687

TOTAAL UITGAVEN 57.783 164.625 41.469 115.577
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VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

2de begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004
code GVK GOK

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

66.11 00.1 Kapitaaloverdrachten (Investeringsbijdragen) binnen eenzelfde 114.325 139.200
institutionele groep (PR 40.2 - ba 61.01)

08.21 00.2 Overgedragen saldo 16.213 16.213

Hoofdstuk 2

Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling

16.11 00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het VIPA 250 250

98.00 00.2 Opname uit reservefonds 3.272 3.272

Hoofdstuk 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

16.12 00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel p.m. p.m. p.m.

16.12 00.2 Huurgelden woningen gemeenschapsinstellingen p.m. p.m. p.m.

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

08.3 00.3 Liggende gelden/Contanten 25 25

Totaal ontvangsten 134.085 0 158.960
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(in duizend euro)
UITGAVEN

ESR Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004
code GVK GOK

Specifieke uitgaven voor de eigen werking

12.11 00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het VIPA
74.22 (Inzonderheid art.3 5°, 8° en 9° van het BVR inzake het Financieel

Beheer van het VIPA)
vereffeningskrediet 88 120
vastleggingskrediet 88 88

Hoofdstuk 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden
voortvloeiend uit kapitaaltransacties

Niet terugvorderbare tegmoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de
uitrusting en apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor
geestelijke gezondheidszorg, de ouderenvoorzieningen en de
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg

52.1 01.2 a) vereffeningskredieten
63.21 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen 35.533 53.520

in de thuiszorg 
52.1 Sector verzorgingsvoorzieningen 78.413 84.259
63.21
52.1 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 1.100 650
63.21

115.046 138.429

52.1 b) Vastleggingskredieten
63.21 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen 33.825 33.825

in de thuiszorg 
52.1 Sector verzorgingsvoorzieningen 55.692 55.692
63.21
52.1 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 1.116 1.116
63.21

90.633 90.633

52.1 01.03 Toelagen aan derden en als tegemoetkoming van het VIPA in de
63.21 alternatieve financiering

Betalingskrediet 5.000 5.000

Vastleggingskrediet 0 0 0

61.11 01.04 Vastleggingen en betalingen voor onderhoudswerkzaamheden
aan de OPZ's Rekem en Geel p.m. p.m. p.m.
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(in duizend euro)
UITGAVEN  (vervolg)

ESR Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004
code GVK GOK
61.11 01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen en onderhouds-

werken en uitrustingen van de gemeenschapsinstellingen voor
bijzondere jeugdzorg in Mol en Ruiselede

a) Vereffeningskredieten dotatie Vlaamse Gemeenschap 5.400 6.422
Vereffeningskredieten uit huurgelden p.m. p.m. p.m.
Totaal vereffeningskredieten 5.400 0 6.422
b) Vastleggingskredieten 4.982 4.982

61.11 01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum in Overijse 
(CICOV)

a) Vereffeningskredieten 28 33
b) Vastleggingskredieten 28 28

52.1 01.07 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de gezondheidscentra, centra voor medisch 
schooltoezicht en  de Consultatiebureaus voor respiratoire aandoeningen
a) Vereffeningskredieten 5 7
b) Vastleggingskredieten 5 5

52.1 01.08 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de wijkgezondheidscentra en
aanloopadressen beschut wonen
a) Vereffeningskredieten 880 1.200
b) Vastleggingskredieten 378 378

52.1 01.09 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
63.21 de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de centra algemeen welzijnswerk 
a) Vereffeningskredieten 3.700 3.825
b) Vastleggingskredieten 5.250 5.250

52.1 01.10 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de instellingen voor bijzondere 
jeugdbijstand
a) Vereffeningskredieten 744 377
b) Vastleggingskredieten 3.775 3.775

Totalen voor hoofdstuk 5
a) Vereffeningskredieten 130.803 0 155.293
b) Vastleggingskredieten 105.051 105.051 0
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(in duizend euro)
UITGAVEN  (vervolg)

ESR Artikel Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004
code GVK GOK

Hoofdstuk 6

Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling

81.21 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit reservefonds 2.919 3.272 3.272
93.00 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit ontvangsten 2004 250 250 250

Hoofdstuk 7

Uitgaven voor orde

03.3 00.1 Bestemming van de liggende gelden 25 25 25

Totaal uitgaven
a) Vereffeningskredieten 134.085 158.960
b) Vastleggingskredieten 105.139 105.139
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VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 
2004 

2de BC 
2004 

08.21  Overgedragen overschot vorige jaren 40.127 53.096
38.5 Overige inkomensoverdrachten aan gezinnen (Porta + Wybaillie) 0 168
46.0 Terugstortingen (DAB VIF) 407 407
46.10 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 24.70 BA 41.01) 5.400 5.400
46.11 Terugstorting vanuit het programma 64.50, ba 34.05 0 55
46.5 Huurgelden betaald door de scholengroepen p.m. p.m.
Totaal ontvangsten 45.934 59.126

  
  

UITGAVEN 
ESR code Omschrijving 1ste BC 

2004 
2de BC 
2004 

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 25.385 38.571
32.0 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen (niet 

limitatief krediet) 
 

p.m. p.m.
32.1 Pensioenfonds VRT 9.600 9.606
34.0 Inkomensoverdrachten aan gezinnen (niet limitatief krediet)  

2.500 2.500
34.41 OVV in vereffening 744 744
41.0 Inkomensoverdrachten binnen de overheid (niet limit. krediet)  

7.500 7.500
41.42 Pensioenfonds Dienst voor de Scheepvaart 205 205
Totaal uitgaven 45.934 59.126
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VLABINVEST 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 
 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving                                BO 2004 2de BC 2004 
 
08.21 Overgedragen saldo         5.677  8.271 
 
46.1  Rente-ontvangsten binnen            210     263 
                             de sector overheid 
              
28.3                      Huuropbrengsten van grond                          1         1 
        
86.2 Kredietaflossingen door            259     883 
                     kredietinstellingen  
 
Totaal ontvangsten                    6.147  9.418 
 

 
 
 

UITGAVEN 
ESR code Omschrijving                                BO 2004 2de BC 2004 
12.11                    Algemene werkingskosten                        25        20 
 
12.21  Algemene werkingskosten                                        126      135  
  vergoed binnen de sector  
  overheid -dienstencontract VHM     
 
12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid             5 

(juridisch advies) 
 
12.4  Specifieke aankopen binnen de sector overheid              2 
       
12.5  Indirecte belastingen betaald                                3           4               
                            aan subsectoren van de overheid 
 
43.4 Inkomensoverdrachten aan instellingen zonder winstoogmerk             1 

die op lokaal gebied werkzaam zijn voor de overheid, dan wel 
door de overheid in overwegende mate worden gefinancierd 

 
71.12 Investeringen - Aankopen                         2.500    3.090 

           van gronden bij andere sectoren   dan de sector overheid 
 
72.1 Investeringen – nieuwbouw van gebouwen – uitgevoerd           10 

door andere sectoren dan de overheid 
 
81.21            Kredietverlening aan                                                   2.242    2.431 

publiekrechterlijke kredietinstellingen  
 
03.22 Over te dragen saldo                                       1.251    3.720  
 
Totaal uitgaven                                                                   6.147                9.418 
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FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND 

 
2de begrotingscontrole 2004 

   
   
  (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR 
code 

Omschrijving 1ste BC 
2004 

2de BC 
2004 

08.21 Overgedragen saldo 535 535

37.3 Inkomsten kinderbijslagen 4.500 4.500

38.4 Terugvordering ten onrecht uitbetaalde subsidies 3.000 3.000

38.5 Bijdragen ouders en minderjarigen 350 350

46.1 Dotatie (PR 41.2 – ba 41.02) 204.938 210.812

46.1 Dotatie (indexprovisie) 0 274

46.1 Dotatie VIA-akkoord (provisionele kredieten) 731 0

Totaal ontvangsten 214.054 219.471
 

                                           
UITGAVEN 

ESR 
code  

Omschrijving 1ste BC 
2004 

2de BC 
2004 

12.11 Uitgaven voor de preventie bijzondere jeugdzorg  110 110

12.11 Uitgaven voor presentiegelden en reisvergoedingen  317 317

12.11 Uitgaven werking  Fonds 75 270

33 Uitgaven voor preventieprojecten 775 775

33 Subsidiëring van de erkende voorzieningen,  pleegzorg en gelijkgestelde 
voorzieningen 

201.262 205.884

33 Uitgaven voor experimenten en wetenschappelijk onderzoek 535 535

33 Uitgaven projecten hulpverlening 8.250 8.540

33 Uitgaven preventieve sociale acties  780 1.000

34 Uitgaven voor de storting op de spaarrekening van minderjarigen geplaatst 
in pleeggezinnen 

1.950 2.040

Totaal uitgaven 214.054 219.471
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2de begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

0. Niet-verdeelde ontvangsten

08.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

08.2.1 Overgedragen overschot vorige boekjaren 823 0
08.2.2 Over te dragen tekort van het boekjaar 0 2.338

TOTAAL HOOFDSTUK 0 823 2.338

1.  Lopende ontvangsten van goederen en diensten

16. Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten

16.1 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere 
sectoren dan de overheid

16.11 Aan bedrijven, kredietinstellingen en verzekeringsmaatschappijen 113 113
16.12 Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. gezinnen 

en aan gezinnen
65 65

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de 
sector overheid

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 563 563

TOTAAL HOOFDSTUK 1 741 741

2. Rentes en inkomsten uit eigendom

26. Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen

26.1 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheid 249 249

28. Overige opbrengsten van vermogen

28.3 Huurgelden van gronden 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 2 249 249

3. Inkomensoverdrachten van andere sectoren

38. Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 
instellingen, privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk 
t.b.v. de gezinnen en de gezinnen

38.1 Van bedrijven (industriële bijdragen) 50 50
38.3 Van verzekeringsmaatschappijen (personeel en materiaal) 81 81

39. Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.1 Inkomensoverdrachten van EU-instellingen 1.095 1.419
39.2 Inkomensoverdrachten van EU-landen (overheden) 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 3 1.226 1.550
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VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)



(in duizend euro)

ONTVANGSTEN (vervolg)

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

4. Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid

46. Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

46.12 Toelagen intresten gewestleningen en opbrengst milieuheffing 1990 330 330
46.13 Bijzondere dotatie aan de VMM (PR 42.2 - BA 4101) 445 445
46.14 Werkingsdotatie aan de VMM (PR 61.1 - BA 4146) 54.779 54.943
46.15 Werkingsdotatie aan de VMM voor MIRA (PR 61.1 - BA 4147) 704 704
46.16 Inkomensoverdracht van de administratie Buitenlands Beleid 26 26
46.3 Dotatie Minafonds (artikel 361B4150) 800 800

TOTAAL HOOFDSTUK 4 57.084 57.248

6. Kapitaaloverdrachten van de sector overheid

66. Kapitaaloverdrachten van de centrale overheid

66.11.1 4.221 5.277
66.11.2 Investeringsdotatie aan de VMM (PR 61.1 - BA 6144) 1.633 1.527
66.12 Toelagen aflossing gewestleningen 1.955 1.955

TOTAAL HOOFDSTUK 6 7.809 8.759

7. Desinvesteringen

76. Verkopen van gronden en gebouwen in het binnenland

76.10 Verkopen van gronden - niet-verdeeld 0 0
76.20 0 0
76.30 Verkopen van bestaande gebouwen - niet-verdeeld 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 A 0 0

77. Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

77.1 Verkopen van vervoermaterieel 12 12
77.2 Verkopen van overig materieel 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 B 12 12

TOTAAL HOOFDSTUK 7 12 12

8. Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen

86. Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in 
bedrijven en financiële instellingen

86.1 Recuperatie van waarborgen 27 27

TOTAAL HOOFDSTUK 8 27 27

Verkopen van bestaande water- en wegenbouwkundige werken - niet-verdeeld
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(in duizend euro)

ONTVANGSTEN (vervolg)

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

9. Overheidsschuld

96. Opnemingen van gevestigde overheidsschuld

96.1 Opnemingen van leningen in nationale valuta 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 9 0 0

TOTAAL DER ONTVANGSTEN 67.971 70.924

Voor orde : ontvangsten heffing afvalwater 239.500 239.500

Voor orde : ontvangsten heffing grondwater 28.000 20.000
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(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

0. Niet-verdeelde uitgaven

03.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

03.2.1 Overgedragen tekort vorige boekjaren 0 3.394
03.2.2 Over te dragen overschot van het boekjaar 823 0

TOTAAL HOOFDSTUK 0 823 3.394

1. Lopende uitgaven voor goederen en diensten

11. Salarissen en sociale lasten

11.1 Eigenlijke salarissen

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschalen (1) 22.999 23.162
11.12 Toelagen (vakantiegeld, eindejaar, vakbondsbijdrage, e.d.) (1) 3.189 3.270

11.2 Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 
afgedragen aan instellingen of fondsen

11.2 RSZ, verzekeringen personeel en pensioenbijdragen (1) 6.659 6.695

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever

11.31 Directe toelagen (kinderbijslagen) (1) 677 685

11.4 Lonen in natura

11.4 Andere tegemoetkomingen (1) 811 922

TOTAAL HOOFDSTUK 11 34.335 34.734

12. Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten

12.00 Niet-verdeeld (1) 19.813 20.067
12.01 Milieurapport - niet-verdeeld 704 704

(vastleggingskrediet) 704 704
12.02 Technologisch onderzoek - niet-verdeeld 1.790 1.521

(vastleggingskrediet) 1.764 1.467

12.1 Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de 
overheid

12.11.1 Algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, vervoer, PM PM
12.11.2 Geschillen (niet-limitatief) 597 597
12.12 Huurgelden van gebouwen 476 476

12.2 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid

12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid PM PM
12.22 Huurgelden betaald binnen de sector overheid 277 377

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid

12.31 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM PM
(vastleggingskrediet) PM PM

12.32 Milieurapport PM PM
(vastleggingskrediet) PM PM

12.33 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) PM PM
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UITGAVEN (vervolg)

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

12.34 Inningskosten milieuheffing PM PM
12.35 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering 

en publicaties)
PM PM

12.4 Specifieke aankopen binnen de sector overheid

12.41 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM PM
(vastleggingskrediet) PM PM

12.42 Milieurapport PM PM
(vastleggingskrediet) PM PM

12.43 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) PM PM
12.44 Inningskosten milieuheffing PM PM
12.45 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering 

en publicaties)
PM PM

12.5 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid

12.5 Belastingen (niet-limitatief) 21 21

TOTAAL HOOFDSTUK 12 23.678 23.763
VASTLEGGINGSKREDIET 2.468 2.171

TOTAAL HOOFDSTUK 1 58.013 58.497
VASTLEGGINGSKREDIET 2.468 2.171

2. Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven

21 Rentes op overheidsschuld

21.1 Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 355 355
21.4 Rentes op commerciële schuld 74 74

24 Huurgelden van gronden

24.0 Huurgelden van gronden - niet-verdeeld 4 4
24.1 Betalingen aan andere sectoren dan de overheid PM PM
24.2 Betalingen binnen de sector overheid PM PM

TOTAAL HOOFDSTUK 2 433 433

3. Inkomensoverdrachten aan andere sectoren

30 Inkomensoverdrachten - niet-verdeeld 800 800

32. Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan 
bedrijven en financiële instellingen

32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven 54 54

34. Inkomensoverdrachten aan de gezinnen

34.41 Geldelijke uitkeringen aan de gezinnen als zijnde consumenten PM PM

TOTAAL HOOFDSTUK 3 854 854

(in duizend euro)
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(in duizend euro)

UITGAVEN (vervolg)

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

70. Investeringen - niet-verdeeld

70 Investeringen - niet-verdeeld 0 197
(vastleggingskrediet) 0 197

71.  Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland

71.1  Aankopen van gronden

71.10 Aankopen van gronden - niet-verdeeld 0 0

72. Nieuwbouw van gebouwen

72.1 Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid

72.1 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 0 0

73. Aanleggen van water- en wegenbouwkundige werken

73.4 Overige werken

73.41.1 Gesubsidieerde investeringskosten en honoraria, m.i.v. de uitbouw van 
de meetnetten water en lucht en de uitbouw van de milieudatabank (PR 
61.1 - BA 6141)

574 570

(vastleggingskrediet) 4 0

73.41.2 Investeringskosten voor de uitbouw van de meetnetten water en lucht en 
de uitbouw van de milieudatabank (PR 61.1 - BA 6142)

3.647 3.651

(vastleggingskrediet) 3.260 4.732

74. Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

74.1 Aankopen van vervoermaterieel

74.1 Aankopen van vervoermaterieel en bijbehorende investeringen 250 152

74.2 Verwervingen van overig materieel

74.20 Verwervingen van overig materieel - niet-verdeeld 1.395 1.194
74.21 Overig materieel vervaardigd door andere overheidsdiensten PM PM
74.22 Overig materieel vervaardigd door andere sectoren dan de overheid PM PM

TOTAAL HOOFDSTUK 7 5.866 5.764
VASTLEGGINGSKREDIET 3.264 4.929

8. Kredietverleningen en deelnemingen

81.1 Kredietverleningen aan bedrijven

81.12 Waarborgen 27 27

TOTAAL HOOFDSTUK 5 27 27

283 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1283 Stuk 19 (2004-2005) – Nr. 1



UITGAVEN (vervolg)

ESR 
code

Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

9. Overheidsschuld

91. Aflossingen van de gevestigde overheidsschuld

91.1 Aflossingen van de schuld in nationale valuta 1.955 1.955

TOTAAL HOOFDSTUK 9 1.955 1.955

TOTAAL DER UITGAVEN 67.971 70.924
VASTLEGGINGSKREDIET 5.732 7.100

Voor orde : doorstorting heffing afvalwater Minafonds 239.500 239.500

Voor orde : doorstorting heffing grondwater Minafonds 28.000 20.000

(in duizend euro)
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VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

2de begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving B0 2004 2de BC 2004

HOOFDSTUK 1.  Tegemoetkoming van de overheid

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.10 - ba 41.41) 38.000 41.000

Totaal voor hoofdstuk 1 38.000 41.000

HOOFDSTUK 2.  Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of kredietinstellingen) 200 200
16 Waarborgbijdragen 200 100

Totaal voor hoofdstuk 2 400 300

HOOFDSTUK 3.   Inkomstenoverdrachten van het buitenland

EU-bijstand
59.11           - op investeringspremies (oude regelgeving) 0 0

Totaal voor hoofdstuk 3 0 0

HOOFDSTUK 4.  Bijzondere Ontvangsten

08.21 Overgedragen saldo PM 31

Totaal voor hoofdstuk 4 PM 31

HOOFDSTUK 5.   Ontvangsten voor orde

08.3 Diverse ontvangsten PM PM
46.1 CFO-vergoeding voor goed beheer rekening (intresten) 25 25

Totaal voor hoofdstuk 5 25 25

Totaal ontvangsten 38.425 41.356
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(in duizend euro)
UITGAVEN

ESR code Omschrijving B0 2004 2de BC 2004
GVK GOK GVK GOK

HOOFDSTUK 1.  Uitgaven voor orde

03.3 Diverse uitgaven 0 PM 0 PM

Totaal voor hoofdstuk 1 0 PM 0 PM

HOOFDSTUK 2.  Betalingen aan derden als gevolg van het uitvoeren 
van de statutaire opdracht (art. 12 van het decreet van 22 december 1993 : 
oprichting van het VLIF)

31.12 Rentesubsidies - verbetering 25.400 16.000 22.850 12.650
31.12 Rentesubsidies - eerste installatie 3.400 2.500 2.500 1.750
31.12 Rentesubsidies - regionale steun 930 1.055 1.200 9.100
51.12 Kapitaalpremies bij eerste installatie 19 19 30 30
51.12 Kapitaalpremies in de varkenssector 1 1 1 1
51.12 Investeringspremies 20.780 15.000 18.669 13.625
51.12 Vestigingspremies 4.900 1.500 4.000 2.800
31.32 Startsteun erkende groeperingen 50 50 0 0
51.32 Waarborgen 2.300 2.300 1.400 1.400

Totaal voor hoofdstuk 2 57.780 38.425 50.650 41.356

Totaal uitgaven 57.780 38.425 50.650 41.356
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GRINDFONDS 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

                   (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR 
code Omschrijving BO 2004 2de BC 

2004 
 Hoofdstuk 42  

 Ontvangsten ingevolge de toepassing van art. 15 §4-5 van het decreet tot 
oprichting van het Grindfonds 

 

36.9 Door de onderneming gestorte grindheffingen 2.781 2.103

   

 Hoofdstuk 45  

 Bijzondere ontvangsten  

08.21 Overgedragen saldo 28.407 24.118

46.1 Intrestopbrengsten 600 535

Totaal ontvangsten 31.788 26.756
 
 

UITGAVEN 

ESR 
code Omschrijving BO 2004 2de BC 

2004 
 Hoofdstuk 53  

 Betalingen aan derden ingevolge uitoefening van de statutaire opdracht  
12.11 Algemene werkingskosten van de verschillende comités niet vergoed binnen de 

sector overheid, inclusief presentiegelden en werkingskosten verbonden aan 
studies en herinrichtingsprojecten. 

5.031 983

12.21 Algemene werkingskosten van de verschillende comités vergoed binnen de 
sector overheid o.a. ingevolge overeenkomsten. 

600 500

12.31 Onderzoeksopdrachten uitgevoerd door niet-overheid en organisatie van 
symposia in opdracht van het onderzoekscomité. 

250 100

32.00 Subsidies voor wetenschappelijk onderzoek in het kader van de ontwikkeling 
van grindsubstituten. 

100 200

34.01 Uitvoering van het sociaal begeleidingsplan van het Sociaal Comité. 400 360

61.01 Herstructureringskosten van de grindwinningzones 3.000 450

03.22 Over te dragen saldo 22.407 24.163

Totaal uitgaven 31.788 26.756
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FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR DE VLAAMSE VISSERIJ- EN 
AQUICULTUURSECTOR 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR 
code Omschrijving B0 2004 2de BC 2004 

 
HOOFDSTUK 1 

  

 
Tegemoetkoming van de overheid 

  

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.1 – ba 41.42) 1.100 1.100 

 Totaal voor hoofdstuk 1 1.100 1.100 
    

 
HOOFDSTUK 2 

  

 Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire 
opdracht 

  

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen  
(begunstigden of kredietinstellingen) 

PM PM 

16 Waarborgbijdragen 25 25 

 Totaal voor hoofdstuk 2 25 25 
    
 

HOOFDSTUK 3 
  

 
Bijzondere ontvangsten 

  

08.21 Overgedragen saldo  113 2.055 

 Totaal voor hoofdstuk 3 113 2.055 
    

 
HOOFDSTUK 4 

  

 
Ontvangsten voor orde 

  

08.3 Diverse ontvangsten 0 0 

 Totaal voor hoofdstuk 4 0 0 
    

Totaal ontvangsten 1.238 3.180 
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(in duizend euro) 

UITGAVEN 

BO 2004 2de BC 2004 
ESR 
code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

 
HOOFDSTUK 1 

    

 
Uitgaven voor orde 

    

03.3 Diverse uitgaven 0 0 0 0 

03.22 Over te dragen saldo 0 0 0 1.100 

 Totaal voor hoofdstuk 1 0 0 0 1.100 
      

 
HOOFDSTUK 2 

    

 Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de 
statutaire opdracht 

    

51.12 Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 2.027 1.113 2.027 1.955 

51.32 Waarborgen 125 125 125 125 

 Totaal voor hoofdstuk 2 2.152 1.238 2.152 2.080 
      

Totaal uitgaven 2.152 1.238 2.152 3.180 
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ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004

HOOFDSTUK 1

Tegemoetkoming van de overheid

4610 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.20 - BA 41.41) 171.586 167.486

Totaal voor hoofdstuk 1 171.586 167.486

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht 

5711 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde van 
wettelijke of conventionele bepalingen 1.111 1.111

Totaal voor hoofdstuk 2 1.111 1.111

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

0821 Overgedragen saldo 79.308 98.079

Totaal voor hoofdstuk 3 79.308 98.079

TOTAAL ONTVANGSTEN 252.005 266.676

HOOFDSTUK 1

Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire 
opdracht

1.1 Economisch voorwaardenscheppend beleid

1211 Werkingskosten Vlaams waarborgfonds (p.m.) 2.208 2.160

3104 Beëindigingspremies binnenvaart 45 8

3204 Business Angel Networks (BAN's) 652 385

3307 Overdrachten aan Vlaamse excellentiepolen 15.680 13.863

5001 Subsidies voor projecten ter begeleiding en financiering van flexiblele 
mechanismen 200 0

5102 Exploitatieverliezen Vlaams waarborgfonds (p.m.) 2.735 2.200

5112 Investeringssteun in toepassing van de wet van 30.12.1970 en het decreet 
van 15.12.1993 (ex FEERR-MGO) 67.532 75.000

5113 Investeringssteun in toepassing van de wet van 04.08.78 (ex-FEERR-KO) 69.500 77.000

5114 Investeringssteun voor de binnenscheepvaart in toepassing van de wet van 
04.08.1978 2.649 1.000

5115 Investeringssteun aan KMO's in toepassing van het decreet betreffend het 
economisch ondersteuningsbeleid 9.779 9.000

5116 Ecologiesteun in toepassing van het decreet betreffend het economisch 
ondersteuningsbeleid 5.282 2.500

5117 Investeringssteun aan grote ondernemingen in toepassing van het decreet 
betreffend het economisch ondersteuningsbeleid 0 5.000

6102 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen en voor de 
heringebruikname van industriële sites 11.359 4.907

8501 Kapitaalsinbreng ten behoeve van de talentenbank (p.m.) 0 0

Totaal  1.1 187.621 193.023

1.2 Economisch streek- en stedelijk beleid

1202 Overheidsopdrachten in functie van continuering beleidsgericht onderzoek 
en het uitwerken van beleidsinitiatieven 0 0

3203 Project bedrijfsvriendelijke gemeente 90 0

3206 EFRO 9.495 5.000

3210 Subsidies aan verenigingen en instellingen met betrekking tot de 
cofinanciering van projecten in het kader van het Europees programma 
Interreg III 0 0

3302 Regionale preventiecellen 0 0

3303 Streekplatformen 1.200 1.000

3304 Strategisch Plan Ruimtelijke Economie (SPRE) 126 413

4320 Centrummanagement en maatregelen ter versterking van de 
binnenstedelijke commerciële centra 506 444

5002 Projecten in het kader van gebiedsgerichte partnerschappen en/of het 
Vlaams ruimtelijk-economisch beleid 1.909 1.000

Totaal 1.2 13.326 7.857

  1.3 Ondernemerschap stimuleren

3002 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap in het onderwijs 2.500 870

3201 Opleidingscheques 34.278 15.800

3202 Adviescheques 5.186 11.469

3205 Subsidies ICT-plan KMO 4.000 0

3207 Ondernemersplanwedstrijd 250 300

3208 starterscheques 0 250

3209 gratis starterscheques 0 500

3305 Peterschapsprojecten 2.402 2.469

3306 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap 718 718

3308 TV-format 0 1.000

Totaal 1.3 49.334 33.376

1.4 Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal 
beleid van de Vlaamse regering

1201 Andere 1.500 1.500

3001 Economisch overheidsinitiatief 100 796

3301 Steunpunt Economie 124 124

1220 Studie duurzaam ondernemen 0 0

Totaal 1.4 1.724 2.420

Totaal voor hoofdstuk 1 252.005 236.676

FONDS VOOR HET FLANKEREND ECONOMISCH BELEID

2de begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

2de BC 2004

(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004

0322 Over te dragen saldo 0 30.000

TOTAAL UITGAVEN 252.005 266.676
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HERPLAATSINGSFONDS 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Omschrijving       BO 2004 2de BC 2004 
code 
 
                                          Hoofdstuk 1 
 

Tegemoetkoming van de overheid 
46.1     Dotatie van het Vlaams Gewest 

(PR 52.40 –  b.a. 41.03)              4.465  3.253 
    
Totaal voor hoofdstuk 1                                                                 4.465  3.253 

 
                                         Hoofdstuk 2 
 
 Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de  

statutaire opdracht (decreet van 5 mei 1999) 
38.1    Terugvorderingen in geval van faillissementen of         0          0 

gerechtelijke ontbinding      
06.01 Bijdragen van sectoren op vrijwillige basis      p.m.                 p.m. 
 overeengekomen in een paritair comité 
 
 Totaal voor hoofdstuk 2                        0         0 
 
 
                                               Hoofdstuk 3 
 
 Bijzondere ontvangsten 
08.21 Overgedragen saldo            0      1..212 
 
 Totaal voor hoofdstuk 3                          0       1.212 
 
 
                                      Hoofdstuk 4 
 
 Inkomensoverdrachten van het buitenland 
39.11 Middelen van Europese structuurfondsen die bestemd     p.m.       p.m. 
 zijn voor de herplaatsing van werknemers 
 
 Totaal voor hoofdstuk 4                   0          0 
 
 

Totaal ontvangsten                                                                          4.465     4.465 
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(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Omschrijving       BO 2004 2de BC 2004 
Code 
         GVK GOK GVK GOK 
 
                                              Hoofdstuk 1       
           
 Betalingen als gevolg van het uitvoeren van 
 de statutaire opdracht               
33.01  Toelagen in het kader van de herplaatsing van  
 werknemers zoals gedefinieerd in artikel  3  
 van het decreet van 5 mei 1999                                            4.322 4.465  7.215 3.253 
  

 
Totaal voor hoofdstuk 1                                                                  4.322 4.465  7.215  3.253 
 
03.22 Over te dragen saldo                0 1.212 
 
 

Totaal uitgaven                                                                                4.322  4.465  7.215  4.465 
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FONDS  CULTURELE  INFRASTRUCTUUR  (FoCI)

2
de

 begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR

code

Omschrijving 1
ste

 BC 2004 2
de

 BC 2004

16.11 Ingehouden garanties P.M. P.M.

16.12 Betaling huurgelden voor culturele infrastructuur door vzw's 10 16

38.00 Inbreng van derden als cultuursponsoring voor de realisatie van

culturele infrastructuur

P.M. P.M.

57.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane betalingen

door medecontrac-tanten

P.M. P.M.

58.00 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane

investeringssubsidie

P.M. P.M.

69.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte ter beschikking

gestelde dotatie door VGC

P.M. P.M.

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap

(PR. 45.50 – ba 45.50)

12.000 15.380

66.12 Overige kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

(verkoop gronden en gebouwen)

0 61

08.21 Overgedragen saldo 474 474

TOTAAL ONTVANGSTEN 12.484 15.931
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(in duizend euro)

UITGAVEN

1
ste

 BC 2004 2
de

 BC 2004ESR

code

Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar P.M. P.M. P.M. 3.000

12.11 Algemene werkingskosten 10 10 15 10

12.50 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van overheid          130          130          200          200

21.40 Bankkosten buitenlandse betalingen        P.M.        P.M.        P.M.        P.M.

51.12 Betaling aan medecontractanten in het kader van aankoop,

geschiktmaking, renovatie en groot onderhoud van gebouwen en

terreinen met culturele bestemming

8.330 8.679 4.181 7.850

52.10 Investeringssubsidies aan VZW's

52.10.1 Vzw Concertgebouw – Brugge 0 0 0 0

52.10.3 Vzw Vooruit – Gent 0 0 0 0

52.10.5 Vzw Vaarwater – Gent 0 100 0 100

52.10.6 Toe te kennen investeringssubsidies voor sectorale culturele

infrastructuur op basis van een reglement.

0 37 0 27

52.10.8 Vzw 4 AD – Diksmuide 180 250 180 446

52.10.9 Investeringssubsidies voor grote culturele infrastructuur van algemeen

belang, toe te kennen op basis van een reglement

0 0 0 0

52.10.10 Vzw Muziek-O-Droom – Hasselt 0 150 0 0

52.10.11 Vzw Driewerf Hoera – Eeklo 0 54 0 54

52.10.12 Vzw JC Den Eglantier – St.-Niklaas 0 75 0 75

52.10.13 Vzw Autonoom Trefcentrum – Ieper 0 11 0 0

52.10.14 Vzw OCJ Kompas – St.-Niklaas 0 47 0 0

52.10.15 Vzw Jeugdhuis/Muziekcentrum Nydrop – Opwijk 250 0 250 0

52.10.16 Vzw RCJ Entrepot – Brugge 0 150 0 171

52.10.17 Vzw Nieuwpoorttheater – Gent 160 99 160 180

52.10.18 Vzw Wereldculturencentrum Zuiderpershuis – Antwerpen 0 80 0 0

52.10.19 Vzw Limelight – Kortrijk 0 0 0 0

52.10.20 Vzw Kultuur- en Dienstencentrum Belgie – Hasselt 134 0 134 0

52.10.21 Vzw Ringtheater/Troubleyntheater – Antwerpen 0 0 0 709

52.10.22 Vzw De Zwerver Muziekcentrum Leffinge – Oostende 0 100 0 5

52.10.23 Vzw Jeugdhuis Trefcentrum Y’ – Brussel 0 0 0 0

52.10.24 Vzw TheaterTeater Kunstencentrum nOna – Mechelen 325 0 325 0

52.10.25 Vzw De Expeditie – Gent 0 75 0 0

52.10.26 Vzw Jeugdhuis Rzoezie – Mechelen 0 14 0 14

52.10.27 Vzw Netwerk – Aalst 325 23 325 40

52.10.28 Vzw Tor – Genk 32 0 32 0

52.10.29 Vzw Cactus – Brugge 84 0 84 0

52.10.30 Vzw De Roma – Borgerhout 0 0 150 50

61.41 Investeringsbijdragen aan de Vlaamse Opera (VLOPERA) 2.000 400 3.000 1.000

63.11 Investeringssubsidies aan provincies

63.11.1 Investeringssubsidie aan provincie Limburg voor het Provinciaal

Gallo-Romeins Museum – Tongeren

0 0 0 0

63.11.2 Investeringssubsidie aan provincie Antwerpen voor het FotoMuseum –

Antwerpen

0 0 0 0

63.21 Investeringssubsidies aan gemeenten

63.21.1 Investeringssubsidie aan de stad Leuven voor het Museumsiteproject 0 0 0 0

63.21.2 Investeringssubsidie aan de stad Gent in het kader van het

Forumproject

0 0 0 0

63.21.3 Investeringssubsidie aan de stad Gent in het kader van het

Stadsmuseum de Bijloke

0 0 0 0

65.10 Dotatie aan VGC voor renovatie en nieuwbouw van de KVS te Brussel 0 2.000 0 2.000

74.22 Verwerven duurzame werkingsmiddelen 0 0 4 0

TOTAAL UITGAVEN 11.960 12.484 9.040 15.931
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VLAAMS ZORGFONDS 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN 

ESR code  Omschrijving 1ste BC 2de BC 
  2004 2004 
08.21 Overgedragen saldo 36.459 48.303
28.01 Inkomsten uit beleggingen  16.500 16.858
38.51 Ledenbijdragen  92.500 93.133
46.11 Dotatie (PR 41.1 – ba 41.03) 90.657 90.657
Totaal ontvangsten 236.116 248.951
     
     

UITGAVEN 
ESR code Omschrijving 1ste BC 2de BC 
  2004 2004 
12.11 Werkingskosten Vlaams Zorgfonds 820 820
12.12 Huurgelden North Plaza 225 225
12.31 Kosten m.b.t. de beleggingsportefeuille 700 700
21.10 Verlopen intresten t.g.v. beleggingen in obligaties  pm pm
33.01 Werkingssubsidie zorgkassen (art.17 1ste lid,3°Decr. 30/3/99) 7.640 7.640
33.02 Werkingssubsidies zorgkassen :  vergoeding indicatiestellers 3.500 3.500
33.03 Specifieke werkingssubsidie Vlaamse Zorgkas VZW 1.765 1.765
34.01  Subsidie aan zorgkassen (art.17,1ste lid,1°en 2° Decr.30/3/99) 174.693 161.660
74.20 Informatica - investeringen Vlaams Zorgfonds  20 20
93.01 Dotatie aan het reservefonds  12.000 12.000
93.02 Dotatie aan het reservefonds (intresten + coupons) 16.500 16.858
03.22 Over te dragen saldo 18.253 43.763
Totaal uitgaven 236.116 248.951
     

RESERVEFONDS 
     
ESR code Omschrijving  1ste BC 2de BC 
   2004 2004 
 Begintoestand  427.485 425.414
 Dotatie van het jaar  12.000 12.000
 Verworven inkomsten uit beleggingen  16.500 16.858
 Eindtoestand van de reserves  455.985 454.272
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FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE 
INVESTERINGSUITGAVEN 

 
2de begrotingscontrole 2004 

 
  (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 580.893 603.543

08.2101 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor stadsvernieuwing 24.789 24.789

08.2102 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor aanleggen fietspaden 45.309 45.128

08.2103 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor missing links 3.127 3.308

08.2104 
Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor mobiliteit en 
verkeersveiligheid 

137.131 137.131

08.2105 
Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor duurzame milieu-
investeringen 

30.294 30.294

08.2106 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor Wetenschapsbeleid 16.912 16.912

08.2107 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor onderwijsinvesteringen  16.881 16.881

08.2108 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor culturele investeringen 14.873 14.873

08.2109 
Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor toeristische investeringen 
(m.i.v. restauratiewerkzaamheden) 

11.975 11.975

08.2110 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor welzijnsinvesteringen 6.197 6.197

08.2111 
Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor investeringen 
Buitenlands Beleid 

46 46

08.2112 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor mobiliteit en 
verkeersveiligheid 

138.900 138.900

08.2113 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor impulsproject 
ouderenvoorziening 

37.250 37.250

08.2114 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor brownfields en 
waterbeheersing 

37.250 37.250

08.2115 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor Wetenschapsbeleid 33.387 33.387

08.2116 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor 
dynamo/stadsvernieuwing 

12.500 12.500

08.2117 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor holocaustmuseum 
Mechelen 

6.250 6.250

08.2118 
Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor sportinfrastructuur 
Vlaanderen 

7.250 7.250

08.2119 Overgedragen onbestemd saldo 570 570

08.2120 
Recuperatie saldo dotatie 2001geweigerd visum Rekenhof  
(onbestemd) 

- 22.650

08.2121 Dotatie 2003 Vlaamse Gemeenschap (1e deel van 31/12/03) - -

59.21 Kapitaaloverdrachten van EG-landen (overheden) – 
registratierechten Vlaams huis Londen 223 221

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR. 24.20-b.a. 61.01) 240.254 185.254

66.111 
Dotatie 2003 Vlaamse Gemeenschap (vóór eindejaarsvastlegging ) 
(PR. 24.20-b.a. 61.01) 

22.128 22.128

66.112 
Dotatie 2003 Vlaamse Gemeenschap (na eindejaarsvastlegging) 
(PR. 24.20-b.a. 61.01) 

163.126 163.126

66.113 
Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap (1e deel van 31/12/04) 
(PR. 24.20-b.a. 61.10) 

55.000 0

Totaal ontvangsten 821.370 789.018
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 (in duizend euro) 
UITGAVEN 

1° BC 2004 2° BC 2004 
ESR  code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

01 Provisioneel GOK-krediet te verdelen over de projecten 2001,2002 en 
2003  30.000 3.000

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar  589.122 558.301

03.221 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 – ordonnancering na 2004  54.280 58.923

03.222 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 – ordonnancering na 2004  136.287 102.642

03.223 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 – ordonnancering na 2004  202.327 228.363

03.224 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 – ordonnancering na 2004  140.541 140.541

03.225 Onbestemd saldo  687 27.833

03.226 
Dotatie 2003 Vlaamse Gemeenschap 
(1° deel op 31/12/03) (onbestemd) 

 - -

03.227 
Dotatie 2003 Vlaamse Gemeenschap 
(na eindejaarsvastlegging) (onbestemd) 

 - -

03.228 
Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap 
(1e deel van 31/12/04) (onbestemd) 

 55.000 0

12.11 Algemene werkingskosten aan andere sectoren dan de overheid 20 20 20 20

12.21 Algemene werkingskosten binnen de sector overheid 100 100 100 100

 Totaal projecten 2001-2004 392.321 157.428 384.925 182.897
51.20 
63.21 

Stadsvernieuwing (project 2001) 24.789 6.798 24.789 7.020

63.21 Aanleggen fietspaden (project 2001) 1.792 8.676 1.792 2.975

21.4 
51.12 
61.50 

Missing Links (project 2001) 0 3.471 0 3.308

21.4 
51.11 
51.12 

Mobiliteit en Verkeersveiligheid (project 2002) 4.250 28.565 4.250 71.972

21.4 
51.11 
51.12 
52.1 
53.1 
61.11 
61.41 
63.21 
63.51 

Duurzame milieu-investeringen (project 2002) 17.562 14.440 17.562 13.775

52.1 Wetenschapsbeleid (project 2002) 0 11.934 0 16.912

61.41 
61.51 
64.1 

Onderwijsinvesteringen schoolgebouwen (project 2002) 2.480 13.158 2.480 11.427

12.11 
52.1 
60 
63.21 

Culturele investeringen (project 2002) 11.373 3.775  3.978 2.925

51.11 
52.1 
60 
63.11 
63.21 

Toeristische investeringen (project 2002) 3.767 7.679 3.767 6.674

52.1 
63.21 

Welzijnsinvesteringen (project 2002) 44 3.202 44 2.218
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 (in duizend euro) 

UITGAVEN (vervolg) 

1° BC 2004 2° BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.11 
51.12 
53.2 
54.31 

Investeringen buitenlands beleid (project 2002) 269 269 267 267

51.12 
52.1 
63.51 

Wegwerken gevaarlijke verkeerspunten (project 2003) 93.653 12.500 93.653 16.335

51.12 
60 

Waterwerken (project 2003) 21.201 12.358 21.201  6.778

52.1 
63.21 

Impulsprogramma ouderenvoorzieningen (project 2003) 79 2.504 79   475

51.11 
51.12 
61.41 
63.21 

Brownfields en waterbeheersing (project 2003) 37.250 6.519 37.250 7.693

51.10 
52.1 
61.41 
61.51 
64.1 

Wetenschapsbeleid (project 2003) 717 16.851 717 10.601

51.12 
60 

Infrastructuurwerken tegen wateroverlast (project 2003) 6.553 1.303 6.553  303

63.21 
Dynamo – stadsvernieuwingsprojecten 
(project 2003) 

12.500 0 12.500 0

53.1 
61.41 

Holocaustmuseum Mechelen (project 2003) 6.250 1.975 6.250 327

63.21 
Sportinfrastuctuurplan Vlaanderen 
(project 2003) 

7.250 1.450 7.250 912

51.12 
52.1 
63.51 

Gevaarlijke verkeerspunten (project 2004) 100.000 0 50.000 0

51.12 
60 

Investeringswerken aan waterwegen 
(project 2004) 

7.689 0 57.689 0

63.21 Sportinfrastructuur (project 2004) 3.571 0 3.571 0

63.21 Stadsvernieuwing (project 2004) 6.428 0 6.428 0

50 
60 

Toeristische infrastructuur (project 2004) 1.440 0 1.440 0

50 
60 

Sociale huisvesting (project 2004) 7.136 0 7.136 0

50 
60 

Onderzoek en ontwikkeling (project 2004) 14.278 0 14.278 0

91.1 Aflossing van gevestigde overheidsschuld in nationale valuta 44.700 44.700 44.700 44.700

Totaal uitgaven 437.141 821.370 429.745 789.018
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 VLAAMS BRUSSELFONDS

 

 2
de

 begrotingscontrole 2004

 

 (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2004 2
de

 BC2004

08.211 Overgedragen saldo (werking PR 11.10 – b.a. 41.01) PM 304

08.212 Overgedragen saldo (investeringen PR 11.10 – b.a. 61.01) 150 2.882

16.1 Ontvangsten buiten de sector overheid PM PM

16.2 Ontvangsten binnen de sector overheid PM PM

38.1 Terugbetalingen van bedrijven PM PM

38.4 Terugbetalingen van vzw's PM PM

46.1 Werkingsdotatie (PR 11.1 – b.a. 41.01) 4.700 4.620

49.1 Terugbetalingen van gemeenschapscommissies PM PM

58.1 Terugbetalingen van investeringen van vzw's PM PM

66.11 Investeringsdotatie (PR 11.1 – b.a. 61.01) 2.800 2.758

66.12 Terugbetalingen van investeringen van de institutionele overheid PM PM

66.4 Terugbetalingen van een AOI PM PM

Totaal ontvangsten 7.650 10.564

UITGAVEN

BO 2004 2
de

 BC 2004ESR code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

03.22 Over te dragen saldo 49

12.11 Algemene werkingskosten 32 20 PM PM

32 Tegemoetkomingen aan bedrijven 100 80 212 212

33 Tegemoetkomingen aan vzw's 2.250 4.600 2.000 4.712

45.1 Tegemoetkomingen aan de gemeenschapscommissies PM PM PM PM

52.1 Investeringsbijdrage aan vzw's 1.000 2.000 262 2.000

61.1 Investeringsbijdrage aan de institutionele overheid 800 950 486 3.591

61.4 Investeringsbijdrage aan een AOI PM PM PM PM

74.2 Verwerven van duurzame roerende goederen PM PM PM PM

Totaal uitgaven 4.182 7.650 2.960 10.564
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GARANTIEFONDS SOCIALE HUISVESTING 
 

2de begrotingscontrole 2004 
 

 (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving 1ste BC 2004 2de BC 2004 

08.21 Overgedragen saldo 0 0 

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 

(PR 62.4 – ba 31.05) 

0 0 

48  Dotatie van andere instanties dan 
Vlaamse Gemeenschap 

0 0 

Totaal ontvangsten  0 0 

 

UITGAVEN 

1ste BC 2004 2de BC 2004 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

63  Betalen van verhuursubsidie en netto 
te financieren saldo aan lokale 
huisvestingsinstanties 

0 0 0 0 

Totaal uitgaven  0 0 0 0 
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

0 A Niet-verdeelde ontvangsten 85 4.293

08 A Interne verrichtingen 85 4.293

082 A Verrekeningen met andere dienstjaren 0 4.208

082C A Overgedragen overschot 4.208

082D A Over te dragen tekort 0

083 A Overige interne verrichtingen 85 85

083A A Terugbetaling gedetacheerd personeel 85 85

1 A Lopende ontvangsten van goederen en diensten 
(consumptiebestedingen)

3.738 3.779

16 A Verkoop van niet duurzame goederen en diensten 3.738 3.779

161 A Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere 
sectoren dan de overheid

3.738 3.779

1610 A Niet verdeeld :  Ontvangsten van publicaties en publiciteit, 
marketing- en vormingsacties

3.738 3.779

2 A Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven en inkomsten uit eigendom

423 280

262 A Renteontvangsten binnen de sector overheid 143

280 A Niet verdeeld 280 280

280A A Erfpachten 280 280

3 A Inkomensoverdrachten van andere sectoren 351 389

38 A Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 
instellingen, privaatrechterlijke instellingen zonder winstoogmerk

351 389

381 A Van bedrijven : retributies 351 340

384 A Van privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk 49

384A A Uitzonderlijke afboekingen 49

4 A Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 29.726 28.305

46 A Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 29.726 28.305

461 A Van de institutionele overheid 29.726 28.305

461A A Dotatie voor exploitatieuitgaven (PR 49.20 - ba 41.01) 25.545 24.495

461A A Index 0

461D A Provisioneel krediet lonen 14

461E A Dotatie winstverdeling Nationale Loterij (PR 49.20 - ba 41.80) 236 236

TOERISME

 

VLAANDEREN

2
de

 begrotingscontrole 2004

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

461F A Samenwerkingsverdragen Vl. Gemeenschap 100 59

461F01 A Samenwerkingsverdrag Estland (cfr 350B01) 100 59

461H A Programma ter bevordering werkgelegenheid toerist. sector (PR 
49.2 - ba 41.02)

3.845 3.401

461H01 A Dotatie ter bevordering toer. werkgelegenheid (PR 49.20 -             
ba 41.02)

3.845 3.395

461H02 A Provisioneel krediet lonen (PR 49.20 - ba 41.02) 6

461G A Renteontvangsten binnen de sector overheid 100

5 A Kapitaaloverdrachten van andere sectoren 0 50

57 A Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële instellingen 0 50

572 A Overige kapitaaloverdrachten van bedrijven 0 50

6 A Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid 15.222 14.689

66 A Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 15.222 14.689

661 A Van de institutionele overheid (PR 49.2 - ba 61.01 en 61.02) 15.222 14.689

6610 A Niet verdeeld 15.222 14.689

6610C A Dotatie voor cofinanciering Europese steunprogramma's                
(PR 49.20 - ba 61.02)

2.000 1.927

6610F A Dotatie investeringstoelagen via betoelaging en directe 
investeringen (PR 49.20 - ba 61.01)

13.222 12.762

6610Z A Dotaties andere boekjaren 0 0

6610Z01 A Dotatie directe investeringen andere boekjaren 0 0

7 A Desinvesteringen 19 44

77 A Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder 
lichamelijke goederen

19 44

772 A Verkopen van overig materieel 19 44

8 A Kredietaflossingen en liquitatie van deelnemingen 0 0

9 A Overheidsschulden 664 664

96 A Opnemingen 0 0

967 A Opnemingen van leningen inzake leasing 0 0

98 A Opneming reservefonds 369 369

98 A Opneming reservefonds: overgedragen verplichtingen 295 295

A TOTAAL ONTVANGSTEN 50.228 52.493

ONTVANGSTEN (vervolg)

(in duizend euro)
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

0 A Niet verdeelde uitgaven 85 85

03 A Interne verrichtingen 85 85

032 A Verrekening met andere dienstjaren 0 0

032C A Overgedragen tekort vorige boekjaren 0 0

032D A Over te dragen overschot van het boekjaar 0 0

033 A Overige interne verrichtingen 85 85

033A A Loon gedetacheerd personeel 85 85

1 A Lopende uitgaven voor goederen en diensten 
(consumptieve bestedingen)

25.865 26.037

11 A Lonen en sociale lasten 8.701 8.801

111 A Eigenlijke lonen 6.558 6.658

1110 A Niet-verdeeld 5.838 5.938

1110A A Bezoldigingen statutair personeel 1.421 1.421

1110B A Bezoldigingen contractueel personeel 4.417 4.517

1110B02 A Bezoldigingen contractueel personeel binnenland 2.617 2.617

1110B05 A Bezoldigingen contractueel personeel buitenland 1.800 1.900

1112 A Overige bezoldigingselementen 720 720

112 A Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 
afgedragen aan instellingen of fondsen

1.821 1.821

1120A A Sociale verzekeringspremie statutair personeel 164 164

1120B A Sociale verzekeringspremie contractueel personeel 1.279 1.279

1120B02 A Sociale verzekeringspremie contractueel personeel 
bi l d

879 879

1120B05 A Sociale verzekeringspremie contractueel personeel 
b it l d

400 400

1120C A Pensioenen statutair personeel 378 378

113 A Overige sociale lasten van de werkgever 75 75

114 A Lonen in natura 247 247

12 A Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten 17.164 17.236

121 A Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan 
de overheid

4.561 4.529

1210 A Algemene werkingskosten: niet verdeeld 47 62

1210A A Nieuwe initiatieven 47 62

1211 A Algemene werkingskosten 2.919 2.869

1211A A Lokalen en materieel 975 959

1211B A Kantoor 1.016 923

1211C A Bevoorrading 94 94

1211D A Andere bezoldigingen dan deze van het personeel 27 27

1211F A Erelonen 122 148

1211H A Representatie- en verplaatsingskosten 311 313

(in duizend euro)

UITGAVEN
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

1211I A Gerechtskosten (kosten betreffende geschillen) 2 2

1211JA A Financiële lasten (lasten van leningen - bankkosten) 27 63

1211KA A Andere prestaties derde personen en  interim 145 145

1211L A Aanwervingskosten 130 130

1211M A Informatiebeheer 65 65

1211N A Informaticabureau: PM 5 0

1212 A Huurgelden van gebouwen 1.482 1.482

1213 A Operationele leasings 113 116

122 A Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector van de 
overheid

6 6

123 A Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 12.579 12.683

123A A Toeristische marketing 7.853 8.039

123B A Evenementen en cultuurtoerisme 350 375

123C A Marketingkosten buitenlandkantoren 1.119 1.119

123D A Studies en onderzoek 276 276

123F A Vorming 400 481

123G A Consultancyopdrachten 840 640

123IA A Onderzoek en studieopdrachten 60 25

123NA A Instellingsspecifieke promotie en communicatie 347 420

123O A Congres en incentivetoerisme 350 350

123QA A Samenwerkingen Brussel 342 342

123S A Proefprojecten 564 538

123U A Fietsroutes, trekkershutten onderhoud, Ned Vl. publicaties 54 54

123V A Regiowerkings- strategische plannings- en 
productontwikkelingskosten

24 24

125 A Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de 
h id

18 18

2 A Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven en inkomsten uit eigendom

7 7

21 A Rentes op overheidsschuld 7 7

215 A Rentes op financiële leasings 7 7

3 A Inkomensoverdrachten aan andere sectoren 4.887 3.906

33 A Inkomensoverdrachten aan privaatrechterlijke instellingen  
zonder winstoogmerk 

4.726 3.786

33A A Lidmaatschap binnenlandse verenigingen 5 5

33B A Toelagen aan nationale organismen voor toerisme 4 4

33C A Toelage aan de reserveringscentrale BTR 30 30

33E01 A Toelage aan organisaties die vakanties organiseren voor 
personen die in armoede leven als tegemoetkoming in de 
vakanties

250 250

33E02 A Toelage aan organisaties die vakanties organiseren voor 
personen die in armoede leven als tegemoetkoming in de 
kosten van een coördinator

100 100

(in

 

duizend

 

euro)

UITGAVEN (vervolg)
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

33F01 A Toelage aan managementsondersteuningspunten 'toerisme 
voor allen' als tegemoetkoming in de werkings- en 
realisatiekosten

344 4

33F02 A Toelage aan managementsondersteuningspunten 'toerisme 
voor allen' als tegemoetkoming in de kosten van een 
coördinator

200 0

33G A Afboeking verstrekte inkomensoverdrachten 0 50

33H A Programma ter bevordering werkgelegenheid toerist. Sector 
(BA 41.02)

3.793 3.343

33H01 A Subsidie ter bevordering toer. werkgelegenheid (BA 41.02) 3.793 3.218

33H02 A Toelage Kenniscentrum Horeca (BA 41.02) 0 125

33I A financiële ondersteuning strategische plannen 0 0

35 A Inkomensoverdrachten aan het buitenland 161 120

350 A Niet-verdeeld 161 120

350A A Lidmaatschap internationale organismen (bijdragen en 
deelnemingen)

61 61

350B A Samenwerkingsverdragen buitenland 100 59

350B01 A Samenwerkingsverdrag Estland (cfr.461F01) 100 59

4 A Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 1.426 1.446

41 A Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 0 20

411 Inkomensoverdracht aan de institutionele overheid 0 20
 

43 A Inkomensoverdrachten aan de regionale en lokale overheden 1.426 1.426

430 A Niet-verdeeld 1.426 1.426

430A A Toelagen aan gewestelijke groeperingen van verenigingen 
voor vreemdelingenverkeer en aan VVV's

461 461

430C A Toelage aan vzw Info Toerisme 940 940

430D A Toelage aan reserveringscentrale trekkershutten 25 25

5 A Kapitaaloverdrachten aan andere sectoren 11.722 12.189

50 A Niet verdeeld (ordonnanceringen voor investeringen via 
betoelaging)

11.722 9.262

50E06 Kap.overdr. m.b.t.regionale toeristische uitrusting 
(cofinanciering EU : Efro, interreg) basisalloc 99.12

2.927

7 A Investeringen 5.686 8.539

70/72 A Niet-verdeeld (ordonnanceringen directe investeringen) 3.500 6.708

71 Aankoop van grond en gebouwen 1.000 4.208

710 Niet-verdeeld 1.000 4.208

72 Nieuwbouw van gebouwen 2.500 2.500

720 Niet-verdeeld 2.500 2.500

74 A Verwerving van overige investerings-goederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

2.186 1.831

740 A Niet verdeeld 2.186 1.831

740AA A Software 583 583

740B A Informatica en telematica materieel 334 374

740C A Kantoormeubilair 161 161

740E A Meubilair en rollend materieel in leasing 3 3

740F01 A Inrichtingswerken, renovatie 1.105 710

UITGAVEN (vervolg)

(in duizend euro)
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ESR code OMSCHRIJVING
1

ste
 BC 2004 2

de
 BC 2004

8 A Kredietverleningen en deelnemingen 0 20

8142 Deelnemingen in privé-bedrijven 0 20

9 A Overheidsschuld 550 264

917 A Aflossingen bij financiële leasings 23 12

93 A Toewijzing aan het reservefonds erfpachten 280 244

93 A Toewijzing aan het reservefonds rentevergoeding CFO 11 8

93 A Resevering: winstverdeling nat loterij (60%) 236

A TOTAAL UITGAVEN 50.228 52.493

UITGAVEN (vervolg)

(in

 

duizend

 

euro
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VERANTWOORDING  DECREETSBEPALINGEN

De traditionele artikelen 1 tot en met 6   passen de kredieten aan in functie van de
resultaten van de begrotingscontrole.

Artikel 7 : invoeging van basisallocaties waarvan het saldo mag overgeheveld worden
naar het begrotingsjaar 2004.

b.a. 12.10 pr 11.70 : overdracht noodzakelijk wegens vertraging bij uitbouw e-
government  diensten en omwille van de reorganisatie van e-government

b.a. 01.11 pr 24.10 en de ba 33.80 oa 45 : de kredieten “ lotto “ mogen zoals in het
verleden overgeheveld worden teneinde eventuele vertragingen bij de afhandeling
van de dossiers of toewijzing van krediet vanuit de provisie te kunnen opvangen

b.a. 11.08 pr 99.10: de administratie der pensioenen heeft de achterstand in
facturen voor de jaren 1991 tot 1995 afgewerkt. Mogelijks komen er nog correcties.

b.a. 33.16 pr 45.50 : het is nooit exact in te schatten hoe hoog het vervangingsritme
van betrokken werknemers zal zijn, waardoor het niet in te schatten is of er
eventueel overschotten zullen zijn; anderzijds is er de mogelijkheid dat de totale
kostprijs mogelijks onderschat is. De overdracht van eventuele overschotten kan
dan ook mogelijke problemen van tekorten anticiperen.

 

 b.a. 54.01 pr 64.20: aangezien deze BA uitgaven bevat welke aan Nederland dienen
betaald te worden in het kader van de verdieping van de Westerschelde en voor
uitgaven op het kanaal Gent-Terneuzen is het Vlaams Gewest voor de betaling van
de verdragsrechterlijk verschuldigde bedragen volledig afhankelijk van het ritme van
indienen van declaraties door Rijkswaterstaat (Ned).

 
 Dit houdt ondermeer in dat het Vlaamse Gewest geen directe impact heeft op de
uitgaven welke op deze BA dienen aangerekend te worden. Zo is het risico niet
denkbeeldig dat op het einde van het begrotingsjaar, vooral
ordonnanceringskredieten, niet aangewend blijken te zijn om dat Nederland zijn
declaraties niet tijdig heeft ingediend.

 
 Teneinde deze kredieten niet in annulatie te laten vallen wordt voorgesteld om, naar
analogie met de vorige begrotingsjaren, de mogelijkheid te scheppen om de
beschikbare saldi over te dragen naar het volgende begrotingsjaar.

 
 b.a. 63.22 pr 61.40 : in 2003 worden de subsidies voor het eerst verleend in
uitvoering van een voorafgaandelijk goedgekeurd investeringsprogramma. In de
praktijk ervaren een aantal gemeenten allerhande problemen zodat onzeker is of ze
hun definitief aanvraagdossier kunnen indienen. Vandaar voorstel tot opname van
dit artikel.
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Artikel 8 : in functie van de wijzigingen die aangebracht worden aan de kredieten , resp . in
functie van nieuwe inschrijvingen of aanpassing van de tekstomschrijvingen , voorziet dit
artikel de noodzakelijke gegevens tot actualisatie

Artikel 9 tot en met 11 :  opname van de noodzakelijke aanpassingen van
decreetbepalingen n.a.v de aanpassingen aangebracht aan de bedragen van de
vastleggingsmachtigingen

Artikel 12 : de studietoelagen kunnen zoals in het verleden terug ingeraal betaald zonder
voorafgaand visum

Artikel 13 tot en met 47 : actualisatie van de bepalingen m.b.t. de voi’s en dab’s

Artikel 13 :  in 2003 heeft de NV Rendac een groter volume aan dierlijk afval verwerkt dan
initieel begroot. Teneinde de meerkost ten belope van 619.955,36 euro te verhogen met
de verschuldigde verwijlintresten te kunnen betalen , wordt voorgesteld op het artikel
361B3121 het encours op de vastleggingen 2001 en 2002 hiertoe te herbestemmen.

Artikel 50:

§1. het B.V.R. dd. 12.12.2003 tot verdeling van de index en cao provisie 2003 ( pr 24.60 ba
11.01 )  voorzag een 3 tal artikelen voor de VVM waarvoor het Rekenhof de opmerking
formuleerde dat deze artikelen ten onrechte voorkwamen onder de verdeling, dit waar  bij
de budgetcontrole 2004 een eerste stap gezet werd om alle dotaties aan de VVM op één
basisallocatie te hergroeperen die dan wel in haar globaliteit in aanmerking genomen
wordt bij de verdeling . In latere opmerkingen van het Rekenhof werd een relatie gelegd
naar de overdrachten naar het FFEU toe eind 2003. Het retroactief aanpassen van deze
besluiten zou een domino effect tot gevolg hebben in de boekhouding naar overdrachten
en saldi toe. Ook zouden wijzigende of corrigerende besluiten van de Vlaamse regering
dienen opgesteld te worden. Voorgesteld wordt in  §1 uiteindelijk akkoord te gaan met de
verdeling van de provisie 2003  die reeds in de cijfers voor 2003 verrekend zijn.
§2 ,3 en 4 : Waar het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap  sinds diverse jaren bij
verdelingsbesluit nieuwe artikelen invoegde n.a.v. deze besluiten wordt dit feit blijkbaar nu
in vraag gesteld. Getracht wordt via deze bepaling te voldoen aan de opmerkingen van het
Rekenhof.
Het was en is  tevens een gangbare praktijk n.a.v verdelingen van provisies of verdelingen
gebaseerd op decreetbepalingen om een deel van de niet gesplitste provisie over te
schrijven naar gesplitste kredieten. Waar deze praktijken gedurende jaren geen
aanleiding gaven tot opmerkingen van het Rekenhof , werd naar aanleiding van concrete
dossiers de wens geuit  toch de nodige decretale bepalingen te willen voorzien. Met deze
bepaling wordt getracht te voldoen aan deze wens van het Rekenhof.

Artikel 51 : naar analogie met de regeling in artikel 48 voor de Vlaamse Gemeenschap
moet eenzelfde regeling worden genomen voor de Vlaamse Openbare Instellingen
wanneer de centrale rekening tijdelijk een tekort vertoont.
Omwille van marktomstandigheden kan het immers aangewezen zijn om de uitbetaling
van dotaties aan de Vlaamse Openbare Instellingen uit te stellen en tijdelijke kasreserves
langer aan te houden bij de kassier van de Vlaamse Gemeenschap. Hierdoor kunnen
tijdelijke kastekorten en debetintresten ontstaan op de centrale rekening van de Vlaamse
Openbare Instellingen bij hun kassier.
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Artikel 52  : uitvoering van punt 4 van de beslissing van de Vlaamse regering van 14 mei
2004 ( VR/PV/2004/21 – punt 71 )

Artikel 53 : Op deze wijze kan het huidig dagelijkse beheer van de waarborgen door de NV
Waarborgbeheer gegarandeerd worden. De rekeningen die momenteel nog geopend zijn bij
het Beroepskrediet  kunnen overgenomen worden na aanzuivering van de afrekening 2003.
De toegelaten debettoestand is beperkt tot het ingeschreven krediet van het
begrotingsjaar

Artikel 54  :  conform het desbetreffende oprichtingsdecreet dient de begroting van het
EVA “ Toerisme Vlaanderen “ingevoegd . Desbetreffende EVA zal immers onder het
boekhoudkundige stelsel van de wet van 1954 ( categorie A ) functioneren.
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